
11η Συνεδρίαση Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, 12ης Ιουνίου 2015

                   

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ              
         ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

της 11ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας
την  12η Ιουνίου 2015

Σήμερα, 12η Ιουνίου 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:30 συνήλθε το Δημοτικό
Συμβούλιο  σε  τακτική  δημόσια  συνεδρίαση  στην  αίθουσα  συνεδριάσεων  του
Πνευματικού  Κέντρου  «Στυλιανός  Ρέστης»  στην  Κορησσία,  ύστερα  από  την
3180/08.06.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε σε όλα τα
μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64,
67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).
Διαπιστώθηκε ότι  υπάρχει  η νόμιμη απαρτία,  δεδομένου ότι σε σύνολο 17 μελών
βρέθηκαν παρόντα 14 μέλη. 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ      
1.Στέφανος Αθ. Βρεττός 
2.Μαρία Ξυδοπούλου                                          1. Νικόλαος Αυγ. Πολίτης
3.Δημήτριος Νικ. Καβαλιέρος                             2. Εμμανουήλ Λέανδρος 
4.Ελευθερία Στ. Μορφωνιού                               3. Ελευθέριος Ν. Τζουβάρας 
5. Βασίλειος Δεμένεγας                                           (προσήλθε στο 2ο θέμα)
6.Γεώργιος Δ. Πατητής                                         
7. Δημήτριος Μουζάκης                                  
8. Νικόλαος Ζουλός                                                                  
9. Νικόλαος Στ. Παούρης
10. Αντώνιος Παούρης    
11. Κων/νος Κ. Θώδος
12. Βασιλική Δ. Δεμένεγα                                       (Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)
13. Ειρήνη Αγγ. Βελισσαροπούλου
14. Σώζα Αντ. Μουζάκη              
                                                                 

Στη συνεδρίαση παρίστανται ο Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου και ο Πρόεδρος της
Δημοτικής  Κοινότητας  Κορησσίας,  κ.  Δημήτριος  Πολίτης,  ενώ  απουσιάζει  ο
Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κ. Μανούσος Ψημίτης. 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος Μαριάννα Μωραΐτη για την
τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος ενημερώνει το Σώμα για την παραίτηση δημοτικής συμβούλου και την
άμεση ανάγκη αντικατάστασής της σε όργανα και επιτροπές του Δήμου. Για το λόγο
αυτό, ζητεί την έγκριση του Σώματος για τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί των
εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων. Έλαβε τη σύμφωνη γνώμη των μελών του Δ.Σ.
και η ημερήσια διάταξη διαμορφώνεται ως εξής:
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
11ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 08/06/2015

(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.  3180/12.06.2015 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ)

1. Αντικατάσταση Γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου [εισηγητής: Δήμαρχος,
κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

2. Έγκριση  κυκλοφοριακών  ρυθμίσεων  στην  Ιουλίδα  Κέας [εισηγητής:
Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

3. Αποδοχή  και  κατανομή  πιστώσεων  ΚΑΠ  (ΣΑΤΑ  2015)  για  κάλυψη
δράσεων πυροπροστασίας  [εισηγητής: εντεταλμένος δημοτικός σύμβουλος,
κ. Αντώνιος Παούρης]

4. Αποδοχή  και  κατανομή  πιστώσεων  των  Κεντρικών  Αυτοτελών  Πόρων
των Δήμων  για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων έτους
2015 (4η εντολή μεταφοράς ΣΑΤΑ 2015) [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης
Ευαγγέλου]

5. Έγκριση εξόδων μετακίνησης και εκτός έδρας αποζημίωση Δημάρχου &
Αντιδημάρχου Κέας, για υπηρεσιακούς λόγους  [εισηγητής: Αντιδήμαρχος,
κ. Γεώργιος Πατητής]

6. Έλεγχος  απολογισμού  έτους  2014  και  έγκριση  σχετικής  έκθεσης
[εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γεώργιος Πατητής] 

7. Ανατροπή  αποφάσεων  και  προτάσεων  ανάληψης  υποχρέωσης  και
διαγραφή  των  σχετικών  δεσμεύσεων  από  τους  αντίστοιχους  κωδικούς
αριθμούς των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους
2015 [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γεώργιος Πατητής]

8. Έγκριση αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 Δήμου
Κέας (γ’ αναμόρφωση) [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γεώργιος Πατητής]

9. Έγκριση τροποποίησης  σύμβασης  οριστικής  μελέτης  του  έργου  «Οδός
Πρόσβασης στον αρχαιολογικό χώρο της Καρθαίας ν. Κέας»  [εισηγητής:
Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

10. Συγκρότηση  επιτροπής  οριστικής  παραλαβής  του  έργου
«Διαμόρφωση χώρου στάθμευσης  Κορησσίας»  [εισηγητής:  Δήμαρχος,  κ.
Ιωάννης Ευαγγέλου]

11. Παροχή γνώμης για μεταφορά αρμοδιοτήτων Λιμενικού Ταμείου
Σύρου στο Δήμο Κέας  (άρθρο 28 Ν.  2738/99)  [εισηγητής:  Δήμαρχος,  κ.
Ιωάννης Ευαγγέλου] 

12. Αντικατάσταση  μελών  Επιτροπής  Τουριστικής  Προβολής  &
Ανάπτυξης Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

13. Καθορισμός  θέσεων  υπαίθριου  στάσιμου  εμπορίου  [εισηγητής:
Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

14. Χορήγηση  προέγκρισης  ίδρυσης  καταστήματος  ως  ΑΠΟΘΗΚΗ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην εταιρεία  «ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ
ΚΕΑΣ Α.Ε.» στην Κορησσία Κέας [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος
Καβαλιέρος]

15. Χορήγηση  άδειας  ίδρυσης  υπεραγοράς  λιανικού  εμπορίου  στην
εταιρεία  «ΠΟΛΙΤΗΣ  ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ  ΚΕΑΣ  ΑΕ  [εισηγητής:
Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος Καβαλιέρος]

16. Έγκριση  χορήγησης  άδειας  χρήσης  μουσικών  οργάνων  του
καταστήματος  «ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ»  ιδιοκτησίας  του  Μανούσου  Ψημίτη,
στην θέση Καμπί Κέας [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος Καβαλιέρος]
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17. Τροποποίηση  της  62/9-3-2015  απόφασης  ΔΣ  για  προέγκριση
ίδρυσης  καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος  ιδιοκτησίας  ΚΕΑ
ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ  Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε.  (KEA EVENTS)  στο  Μεσολίβαδο  Κέας
[εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος Καβαλιέρος]

18. Τροποποίηση  της  63/9-3-2015  απόφασης  ΔΣ  για  προέγκριση
ίδρυσης  καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος  ιδιοκτησίας  ΚΕΑ
ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ  Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε.  (KEA EVENTS)  στο  Μεσολίβαδο  Κέας
[εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος Καβαλιέρος]

19. Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΛΙΑΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  &  ΠΟΤΩΝ,  στην  εταιρεία
«ΕΜΜ.ΔΕΜΕΝΕΓΑΣ ΚΑΙ  ΣΙΑ ΟΕ»  στην  Κορησσία  Κέας  [εισηγητής:
Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος Καβαλιέρος]

20. Έγκριση  χορήγησης  άδειας  χρήσης  μουσικών  οργάνων  του
καταστήματος «ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ» ιδιοκτησίας της εταιρείας
«ΑΦΟΙ  ΤΖΟΥΒΑΡΑ  ΕΕ,  στην  θέση  Οτζιάς  Κέας  [εισηγητής:
Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος Καβαλιέρος]

21. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την αμοιβή συνοδού
στο  πλαίσιο  διήμερης  δημοσιογραφικής  αποστολής  ταξιδιωτικών
συντακτών  στην  Κέα  [εισηγήτρια:  εντεταλμένη  δημοτική  σύμβουλος,  κα
Ελευθερία Μορφωνιού]

22. Καταγγελία προς Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο για κλοπή και φθορά
δημόσιας περιουσίας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

23. Παροχή  αιγίδας  Δήμου  Κέας  στην  Ημερίδα  Μεταπτυχιακών
Φοιτητών  των  Οδοντιατρικών  Σχολών  ΕΚΠΑ και  ΑΠΘ   [εισηγήτρια:
εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα Ελευθερία Μορφωνιού]

24. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για  τη συνδιοργάνωση
του  Διεθνούς  Ιστιοπλοϊκού  Αγώνα  Ανοικτής  Θάλασσας  «ΚΥΚΛΑΔΕΣ»
[εισηγήτρια: εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα Ελευθερία Μορφωνιού]

ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Αντικατάσταση  αναπληρωματικού  μέλους  Οικονομικής  Επιτροπής
[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

2. Αντικατάσταση μέλους Ν.Π.Δ.Δ.  Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Α’ θμιας
Εκπ/σης Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

3. Αντικατάσταση  μέλους  Διοικητικού  Συμβουλίου  Κοινωφελούς
Επιχείρησης Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

4. Αντικατάσταση  μέλους  της  επιτροπής  δημοπρασιών  έτους  2015  του
Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

5. Παράταση  μισθωτηρίου  συμβολαίου  του  αναψυκτηρίου  στην  παραλία
Κορησσίας λιμένος Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

6. Τροποποίηση της  υπ’  αριθμ.  109/2015 απόφασης Δ.Σ.  για  την έγκριση
δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  τη  διαμονή  και  μετακίνηση  των
ειδικών του κλιμακίου Κέας της Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας ΒΑ &
Δ. Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ για το έτος 2015 [εισηγήτρια: δημοτική σύμβουλος,
κα Μαρία Ξυδοπούλου]
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Θέμα 1ο: Αντικατάσταση Γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου 

Ο  Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στο  Δήμαρχο,  κ.  Ι.  Ευαγγέλου,  ο  οποίος
εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι από τα πρακτικά της
με αριθμό 14/2014, ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, την Κυριακή 7
Σεπτεμβρίου  2014,  το  οποίο  συγκλήθηκε  με  την  υπ'  αριθμ.  5634/02.09.2014
πρόσκληση του  συμβούλου  του  επιτυχόντος  συνδυασμού που  είχε  εκλεγεί  με  τις
περισσότερες  ψήφους,  είχε  προκύψει  η  κάτωθι  σύνθεση  του  Προεδρείου  του
Δημοτικού Συμβουλίου Κέας για δυόμιση έτη (1.9.2014- 5.3.2017):  Πρόεδρος του
Δημοτικού  Συμβουλίου  ο  κ.  Στέφανος  Βρεττός,  Αντιπρόεδρος  του  Δημοτικού
Συμβουλίου η κα Βασιλική Δεμένεγα, Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα
Μαρία Ξέστερνου.

Έχοντας  υπόψη  την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  3234/09.06.2015  παραίτηση  της
Δημοτικής  Συμβούλου,  κας  Μαρίας  Ξέστερνου  του  Αυγουστή,  καλούμαστε  να
προβούμε  σε  αντικατάσταση  της  κας  Ξέστερνου  ως  γραμματέα  του  Δημοτικού
Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.3852/2010.

Ειδικότερα,  ο  Γραμματέας  θα  αναδειχθεί  από  τον  πλειοψηφήσαντα
συνδυασμό,  καθώς  δεν  υπάρχουν  λοιπές  παρατάξεις  της  μειοψηφίας
(ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ.  εγκ.41/71351/14.12.2010).  Σύμφωνα  δε  με  τις  διατάξεις  του  Ν.
3852/  2010 οι  Αντιδήμαρχοι  δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη του Προεδρείου του
Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ακολούθως,  καλούνται  όλοι  οι  Σύμβουλοι  της  δημοτικής  παράταξης  της
πλειοψηφίας  να  αποσυρθούν  (προς  το  αριστερό  μέρος  της  αίθουσας),  ώστε  να
αναδείξουν αρχικά τον υποψήφιο Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Υποψήφιοι από την παράταξη της πλειοψηφίας, θα είναι όσοι συγκεντρώσουν
την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών της παράταξης. Εάν κανείς  από
τους ενδιαφερόμενους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία
επαναλαμβάνεται.  Εάν και  κατά τη δεύτερη αυτή ψηφοφορία δεν συγκεντρωθεί  η
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του συνδυασμού ή υπάρξει ισοψηφία,
τότε διενεργείται και τρίτη ψηφοφορία μεταξύ των δύο επικρατέστερων υποψήφιων.
Κατά την τρίτη ψηφοφορία εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει τη σχετική πλειοψηφία
των παρόντων.

Ακολούθησε η παραπάνω διαδικασία από τους Συμβούλους της παράταξης
της πλειοψηφίας και, μετά την ολοκλήρωση της, ο Πρόεδρος ανακοίνωσε τα ονόματα
των υποψηφίων που εκλέχθηκαν, ήτοι:
υποψήφια Γραμματέας η κα Ελευθερία Μορφωνιού με 8 σταυρούς προτίμησης.
 

Ο  Πρόεδρος  κάλεσε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να  προβεί  στην  εκλογή  του
Γραμματέα του με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου
των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου και για όσους υποψηφίους δεν επιτευχθεί, να
ακολουθήσει  δεύτερη  και  τέλος  τρίτη  ψηφοφορία,  προκειμένου  να  εκλεγούν  με
πλειοψηφία  των  παρόντων  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  σε  περίπτωση
ισοψηφίας σε οποιαδήποτε ψηφοφορία θα διενεργηθεί κλήρωση από τον Πρόεδρο.

Μετά τη συγκέντρωση των ψηφοδελτίων καταμετρήθηκαν από τον Πρόεδρο,
14  σταυροί  προτίμησης  και  0  λευκά  για  την  υποψήφια  Γραμματέα  κα  Εέυθερία
Μορφωνιού, που αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του
Δημοτικού Συμβουλίου. 
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Μετά  το  πέρας  της  αναφερόμενης  διαδικασίας  διαπιστώθηκε  από  τον
Πρόεδρο ότι  εκλέχθηκε  από την παρούσα και  έως  την 5.3.2017 Γραμματέας  του
Δημοτικού Συμβουλίου η κα Ελευθερία Μορφωνιού. 

Σύμφωνα με την παρ 5 του άρθρου 64 του Ν.3852/2010, τα πρακτικά της
εκλογής διαβιβάζονται μέσα σε προθεσμία πέντε (5) ημερών από τη διενέργεια της
εκλογής στον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης, ο οποίος αυτεπαγγέλτως ή ύστερα
από προσφυγή δημότη ενώπιόν του, η οποία ασκείται εντός αποκλειστικής προθεσμί-
ας πέντε (5) ημερών, από τη διενέργεια της εκλογής, αποφαίνεται, μέσα σε πέντε (5)
ημέρες το αργότερο, αφότου παρέλαβε τα πρακτικά, για τη νομιμότητα της εκλογής.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 112/2015

Σημείωση  γραμματείας:  Κατά  τη  συζήτηση  του  2ου  θέματος  προσήλθε  ο
δημοτικός σύμβουλος, κ. Ελευθέριος Τζουβάρας

Θέμα 2ο: Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Ιουλίδα Κέας 

Ο  Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στο  Δήμαρχο,  κ.  Ι.  Ευαγγέλου,  ο  οποίος
εισηγούμενος  το  2ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  αναφέρει  ότι  το  Διοικητικό
Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας γνωμοδότησε και μας διαβίβασε προς
έγκριση  την  υπ’ αριθμ.  37/2015  απόφασή  του,  που  αφορά  στις  κυκλοφοριακές
ρυθμίσεις  της  Ιουλίδας  και  στην  οποία  ενσωματώνονται  όλες  οι  προγενέστερες
αποφάσεις του Σώματος για το θέμα αυτό. 

Σύμφωνα, λοιπόν, με την απόφαση προτείνονται τα εξής:
«Από τη Μεγάλη Πέμπτη έως και τη Δευτέρα του Πάσχα ισχύει το  κλείσιμο της
μπάρας από τις  19.00 έως και τις 05.00.  Από την  Τρίτη  του Πάσχα  και έως το
3ήμερο του Αγίου Πνεύματος θα κλείνει κάθε Παρασκευή Σάββατο και Κυριακή τις
ίδιες ώρες. Μέτα από συγκεκριμένο χρονικό διάστημα και ως τη  πρώτη Κυριακή του
Σεπτεμβρίου θα κλείνει σε  καθημερινή βάση  από τις  19.00 έως τις 05.00 έκτος της
Κυριακής που  θα  κλείνει  από  τις   12.00 το  μεσημέρι  έως  τα  ξημερώματα  της
Δευτέρας στις 05.00. Για το επόμενο διάστημα έως το τέλος του  Σεπτεμβρίου   θα
κλείνει μόνο από Παρασκευή-Σάββατο από τις 19.00-5.00 και Κυριακή 12.00-05.00.
Επίσης κατά την παραμονή των εθνικών εορτών 28ης Οκτωβρίου και 25ης Μαρτίου,
καθώς επίσης και των Θεοφανίων και του Αγίου Χαραλάμπους και την Πρωτομαγιά η
μπάρα θα κλείνει από τις 19.00 έως και το πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων της
επόμενης ημέρας.
Στην  πλατεία  της  Ιουλίδας  δεν  θα  επιτρέπεται  καθ'  όλη  τη  διάρκεια  του  έτους
εναπόθεση  αδρανών  και  γενικότερα  οικοδομικών  υλικών εκτός  και  εάν  είναι
συσκευασμένα και απομακρυνθούν μέσα στο πέρας της ίδιας ημέρας από αυτήν.
Υποχρέωση των υπεύθυνων  είναι ο καθορισμός της πλατείας μετά την απομάκρυνση
των συσκευασμένων υλικών. Κατά τις ημέρες που προαναφέραμε για το κλείσιμο  της
μπάρας θα απαγορεύεται εντελώς η εναπόθεση υλικών.
Στην Πιάτσα της Ιουλίδας δεν επιτρέπεται η  στάθμευση εκτός των οχημάτων  ταξί
και των λεωφορείων (μισή ώρα πριν από το προγραμματισμένο δρομολόγιο), καθώς
και  μιας  θέσεως  επαγγελματικού αυτοκινήτου από  τις  08.00  έως  τις  17.00  (με
ευθύνη  των  επαγγελματικών  συλλόγων)  η  οποία  θα  διατίθεται  μόνο  σε
επαγγελματίες,  οι  οποίοι  εργάζονται   τη  συγκεκριμένη  ημέρα  στην  Ιουλίδα  και
χρειάζεται να μεταφέρουν εργαλεία ή υλικά για την εξυπηρέτηση των κατοίκων της
Ιουλίδας. Μετά το πέρας της 17.00 η στάθμευση  σε αυτή τη θέση δεν επιτρέπεται.
Δεν  επιτρέπεται  η  στάθμευση  στο  δρόμο  από  τη  Πιάτσα  έως  το  Ροκομένο  με
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εξαίρεση τη θέση για ΑΜΕΑ και τις δύο θέσεις Ιατρείου πλησίον του Περιφερειακού
Ιατρείου.
Δεν επιτρέπεται η στάθμευση στις  πλατείες του Αγίου Ανδρέα και Μάμα.  Ισχύει
μόνο η θέση στάθμευσης για ΑΜΕΑ στην περιοχή του Αγίου Ανδρέα Πανωχωρίου.
Όσον  αφορά  τη  μεταφορά  και  απόθεση  οικοδομικών  υλικών  και  μπαζών  στις
προαναφερθείσες πλατείες απαιτείται η απομάκρυνσή τους έως το πέρας της ίδιας
ημέρας  με  ευθύνη  του  ιδιοκτήτη  της  οικοδομής  και  του  μεταφορέα οι  οποίοι  θα
πρέπει να μεριμνήσουν και για το καθαρισμό της πλατείας. 

Επανακαθορισμός θέσεων στάθμευσης στη θέση Ροκομένο (απόφαση 11/2014)
Κρίνεται  απαραίτητος  ο  επαναπροσδιορισμός  των  θέσεων  στάθμευσης  στη  θέση
Ροκομένο, των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών, έτσι ώστε να καθοριστούν 2-3
νέες θέσεις που θα εξυπηρετούν άτομα μεγάλης ηλικίας και άτομα με ειδικές ανάγκες,
καθώς  και  συνοδούς  ασθενών  ή  επισκέπτες  του  Πολυδύναμου  Περιφερειακού
Ιατρείου, έτσι ώστε να έχουν την καλύτερη δυνατή πρόσβαση σε αυτό. 

Αίτημα καθορισμού θέσης Αφετηρίας Λεωφορείων και ταξί στον Συνεταιρισμό
Ιουλίδας (απόφαση 12/2014)
Προσδιορισμός  και οριοθέτηση στη θέση Συνεταιρισμός Ιουλίδας θέση “Αφετηρίας”
των  Μέσων  Μαζικής  Μεταφοράς  (λεωφορεία)  και  των  ταξί,  έτσι  ώστε  να
εξασφαλιστεί η ασφαλέστερη μετακίνηση και μεταφορά μαθητών και πολιτών.

Επικαιροποίηση και επαναπροσδιορισμός των θέσεων των Υπαλλήλων στο Χώρο
Στάθμευσης της Ιουλίδας στη θέση Ροκομένο. (απόφαση   20/2015)
Απόφαση για  την δημιουργία 2 νέων θέσεων στο Χώρο Στάθμευσης της Ιουλίδας
στη θέση Ροκομένο, για τα τοπικά λεωφορεία και 1 θέση για τα τουριστικά, καθώς
επίσης και  2  θέσεις  για  τους  πολίτες που θα επιθυμούν να μεταβούν στο Κέντρο
Υγείας.  Στην  συνέχεια  να  πραγματοποιηθεί  η  επικαιροποίηση  και  ο
επαναπροσδιορισμός των θέσεων των  Υπαλλήλων του Δήμου.

Δημιουργία, οριοθέτηση, ευθυγράμμιση μιας επιπλέον θέσης στάθμευσης  στο
Κέντρο Υγείας (απόφαση 28 /2015)
Απόφαση για  την δημιουργία μιας επιπλέον θέσης στάθμευσης  στο Κέντρο Υγείας
καθώς επίσης την  οριοθέτηση, ευθυγράμμιση αυτών.

Δημιουργία δυο θέσεων στάθμευσης στην Ιουλίδα στη Θέση “Τσίπη”, τις οποίες
θα τις  χρησιμοποιούν τα σχολικά λεωφορεία μόνο κατά την σχολική Περίοδο
Δευτέρα έως Παρασκευή (απόφαση29/2015)

 Δημιουργία δυο θέσεων στάθμευσης στην Ιουλίδα στη Θέση “Τσίπη”, τις οποίες θα
τις  χρησιμοποιούν  τα  Σχολικά  λεωφορεία  μόνο  κατά  την  Σχολική  Περίοδο,
Σεπτέμβριο – Ιούνιο  από Δευτέρα έως Παρασκευή, από τις 7:30 έως 21:00.

Επικαιροποίηση και επαναπροσδιορισμός των θέσεων των Υπαλλήλων στο Χώρο
Στάθμευσης της Ιουλίδας στη θέση Ροκομένο. (αποφ   20/2015)
Οι θέσεις θα κατανεμηθούν ως εξής:
1) Περιφερειακή Ενότητα      2
2) Δήμος Κέας                     4
3) ΕΛΤΑ                              1
4) Δημοτικό Σχολείο             3
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5) ΚΕΠ                               1
4) ΓΕΦ               1
5) Δήμαρχος                         1
6) Μουσείο                          1
7) Λεωφορεία                       2     

Εισηγούμαστε  την  έγκριση  των  ανωτέρω  με  μόνη  διαφοροποίηση  στον
επαναπροσδιορισμό των θέσεων των υπαλλήλων στο χώρο στάθμευσης της Ιουλίδας
στη θέση Ροκομένο ως εξής:
Οι θέσεις να κατανεμηθούν ως εξής:
1) Περιφερειακή Ενότητα    2 (εκ των οποίων η μία για το υπηρεσιακό όχημα)
2) Δήμος Κέας                        4
3) ΕΛΤΑ                                  1
4) Δημοτικό Σχολείο               2+1 (αφού εκ των δύο, η μία θα είναι διπλή)
5) ΚΕΠ                                   1
4) ΓΕΦ                1
5) Δήμαρχος                           1
6) Μουσείο                             1
7) Λεωφορεία                         3 (2 για τοπικά δρομολόγια + 1 για τουριστικό)     

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Η δημοτική σύμβουλος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου, εκφράζει την αντίρρησή της
για τη μη ύπαρξη θέσης στάθμευσης αυτ/του στην Πιάτσα για την πώληση αγροτικών
προϊόντων  από  ντόπιους  παραγωγούς,  καθώς  και  για  τη  χωροθέτηση  θέσεων
στάθμευσης λεωφορείων στο Ροκομένο, λόγω όγκου & ύπαρξης κινδύνου πρόκλησης
ατυχήματος και αντιπροτείνει την τοποθέτηση προστατευτικού πλέγματος στα βράχια
του Ροκομένου και τη στάθμευση των λεωφορείων στο σημείο αυτό. 

Ο Δήμαρχος ανταπαντά ότι η μη ύπαρξης θέσης στάθμευσης για αυτ/το αγροτικών
παραγωγών  οφείλεται  στην  μη  χωροθέτηση  αυτής,  λόγω ανειλημμένων  εργασιών
αντικατάστασης  της  υφιστάμενης  πέργκολας.  Προτείνει  να  εγκριθεί  από  το
Συμβούλιο η ύπαρξη αυτής της θέσης, αλλά να χωροθετηθεί μελλοντικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις
διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999,
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 9 του Ν. 4313/2014, σε συνδυασμό με
το  άρθρο  109  του  Ν.  2696/1999,  τις  αποφάσεις  του  Δ.Σ.  Δημοτικής  Κοινότητας
Ιουλίδας και την εισήγηση του Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
(με 8 ψήφους “ΥΠΕΡ” & 7 ψήφους “ΚΑΤΑ”

καταψηφίζουν οι δημοτικοί σύμβουλοι μειοψηφίας για τους λόγους που
αναφέρονται παραπάνω, ως προς τη χωροθέτηση των λεωφορείων)

Εγκρίνει τις κάτωθι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την Ιουλίδα:
Α. Από τη Μεγάλη Πέμπτη έως και τη Δευτέρα του Πάσχα ισχύει το  κλείσιμο της
μπάρας από τις  19.00 έως και τις 05.00.  Από την  Τρίτη  του Πάσχα  και έως το
3ήμερο του Αγίου Πνεύματος θα κλείνει κάθε Παρασκευή Σάββατο και Κυριακή τις
ίδιες ώρες. Μέτα από συγκεκριμένο χρονικό διάστημα και ως τη  πρώτη Κυριακή του
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Σεπτεμβρίου θα κλείνει σε  καθημερινή βάση  από τις  19.00 έως τις 05.00 έκτος της
Κυριακής που  θα  κλείνει  από  τις   12.00 το  μεσημέρι  έως  τα  ξημερώματα  της
Δευτέρας στις 05.00. Για το επόμενο διάστημα έως το τέλος του  Σεπτεμβρίου   θα
κλείνει μόνο από Παρασκευή-Σάββατο από τις 19.00-5.00 και Κυριακή 12.00-05.00.
Επίσης κατά την παραμονή των εθνικών εορτών 28ης Οκτωβρίου και 25ης Μαρτίου,
καθώς επίσης και των Θεοφανίων και του Αγίου Χαραλάμπους και την Πρωτομαγιά η
μπάρα θα κλείνει από τις 19.00 έως και το πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων της
επόμενης ημέρας.
Στην  πλατεία  της  Ιουλίδας  δεν  θα  επιτρέπεται  καθ'  όλη  τη  διάρκεια  του  έτους
εναπόθεση  αδρανών  και  γενικότερα  οικοδομικών  υλικών εκτός  και  εάν  είναι
συσκευασμένα και απομακρυνθούν μέσα στο πέρας της ίδιας ημέρας από αυτήν.
Υποχρέωση των υπεύθυνων  είναι ο καθορισμός της πλατείας μετά την απομάκρυνση
των συσκευασμένων υλικών. Κατά τις ημέρες που προαναφέραμε για το κλείσιμο  της
μπάρας θα απαγορεύεται εντελώς η εναπόθεση υλικών.
Στην Πιάτσα της Ιουλίδας δεν επιτρέπεται η στάθμευση εκτός των οχημάτων ταξί ,
των  λεωφορείων (μισή ώρα πριν από το προγραμματισμένο δρομολόγιο) και ενός
επαγγελματικού  αυτοκινήτου  για  πώληση  αγροτικών  προϊόντων από  ντόπιους
παραγωγούς, καθώς και μιας θέσεως  επαγγελματικού αυτοκινήτου από τις  08.00
έως τις 17.00 (με ευθύνη των επαγγελματικών συλλόγων) η οποία θα διατίθεται μόνο
σε επαγγελματίες, οι οποίοι εργάζονται  τη συγκεκριμένη ημέρα στην Ιουλίδα και
χρειάζεται να μεταφέρουν εργαλεία ή υλικά για την εξυπηρέτηση των κατοίκων της
Ιουλίδας. Μετά το πέρας της 17.00 η στάθμευση  σε αυτή τη θέση δεν επιτρέπεται.
Η  θέση  στάθμευσης  αυτ/του  για  πώληση  αγροτικών  προϊόντων  από  ντόπιους
παραγωγούς  θα  χωροθετηθεί  μετά  τη  διευθέτηση  της  λειτουργίας  αγοράς  στην
Πιάτσα και της πέργκολας.
Δεν  επιτρέπεται  η  στάθμευση  στο  δρόμο  από  τη  Πιάτσα  έως  το  Ροκομένο  με
εξαίρεση τη θέση για ΑΜΕΑ και τις δύο θέσεις Ιατρείου πλησίον του Περιφερειακού
Ιατρείου.
Δεν επιτρέπεται η στάθμευση στις  πλατείες του Αγίου Ανδρέα και Μάμα.  Ισχύει
μόνο η θέση στάθμευσης για ΑΜΕΑ στην περιοχή του Αγίου Ανδρέα Πανωχωρίου.
Όσον  αφορά  τη  μεταφορά  και  απόθεση  οικοδομικών  υλικών  και  μπαζών  στις
προαναφερθείσες πλατείες απαιτείται η απομάκρυνσή τους έως το πέρας της ίδιας
ημέρας  με  ευθύνη  του  ιδιοκτήτη  της  οικοδομής  και  του  μεταφορέα οι  οποίοι  θα
πρέπει να μεριμνήσουν και για το καθαρισμό της πλατείας.
Β. Προσδιορισμός   και  οριοθέτηση  στη  θέση  Συνεταιρισμός  Ιουλίδας  θέση
“Αφετηρίας” των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς (λεωφορεία) και των ταξί, έτσι ώστε
να εξασφαλιστεί η ασφαλέστερη μετακίνηση και μεταφορά μαθητών και πολιτών.
Γ. Δημιουργία μιας επιπλέον θέσης στάθμευσης  στο Κέντρο Υγείας καθώς επίσης την
οριοθέτηση, ευθυγράμμιση αυτών
Δ. Δημιουργία δυο θέσεων στάθμευσης στην Ιουλίδα στη Θέση “Τσίπη”, τις οποίες
θα  τις  χρησιμοποιούν  τα  Σχολικά  λεωφορεία  μόνο  κατά  την  σχολική  περίοδο,
Σεπτέμβριο – Ιούνιο  από Δευτέρα έως Παρασκευή, από τις 7:30 έως 21:00.
Ε.  Επαναπροσδιορισμός  των  θέσεων  των  υπαλλήλων  στο  χώρο  στάθμευσης  της
Ιουλίδας στη θέση Ροκομένο ως εξής:
1) Περιφερειακή Ενότητα      2 (εκ των οποίων η μία για το υπηρεσιακό όχημα)
2) Δήμος Κέας                        4
3) ΕΛΤΑ                                  1
4) Δημοτικό Σχολείο               2+1 (αφού εκ των δύο, η μία θα είναι διπλή)
5) ΚΕΠ                                   1
4) ΓΕΦ                1
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5) Δήμαρχος                           1
6) Μουσείο                             1
7) Λεωφορεία                         3  (2 για τοπικά δρομολόγια + 1 για τουριστικό)   
8) Επισκέπτες ΠΠΙ & 
συνοδοί ηλικιωμένων            3

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 113/2015

Θέμα 3ο:  Αποδοχή και κατανομή πιστώσεων  ΚΑΠ (ΣΑΤΑ 2015) για κάλυψη
δράσεων πυροπροστασίας 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον εντεταλμένο δημοτικό σύμβουλο, κ. Αντ. Πα-
ούρη, ο οποίος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι με το
υπ’  αριθμ.  πρωτ.  13655/30.04.2015  έγγραφό  του  (ΑΔΑ:  6ΖΒΘ465ΦΘΕ-Σ2Σ),  το
Υπουργείο Εσωτερικών κατανέμει ποσό συνολικού ύψους 18.400.000,00€ στους Δή-
μους και Συνδέσμους αυτών για την κάλυψη δράσεων αντιμετώπισης των δασικών
πυρκαγιών. 

Ειδικότερα οι ΟΤΑ μπορούν να χρηματοδοτήσουν ενέργειες όπως: α) εκτέλε-
ση προγραμμάτων προληπτικού καθαρισμού της βλάστησης για τη μείωση του κινδύ-
νου, σε περιοχές ιδιαίτερης προστασίας (άλση, πάρκα, κατασκηνώσεις, κλπ) αρμο-
διότητάς  Δήμων,  β)  απομάκρυνση των υπολειμμάτων  καθαρισμού της  βλάστησης
που ενεργείται για τους ίδιους λόγους από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κα-
τοικιών  και  οικοπεδικές  εκτάσεις  (Πυρ.  Διάταξη  4/2012,  Ν.3852/2  010,  αρθ.94
παρ.1), εντός των διοικητικών ορίων των Δήμων, γ) εκτέλεση έργων και εργασιών
προληπτικού καθαρισμού της βλάστησης από τους Δήμους καθ' υπόδειξη και συνερ-
γασία με τις κατά τόπους αρμόδιες Δασικές Υπηρεσίες κυρίως στη ζώνη μίξης δασών
- πόλεων και οικισμών για λόγους αντιπυρικής προστασίας των πολεοδομικών τους
συγκροτημάτων, δ) συμβολή των Δήμων στη συντήρηση και βελτίωση του δασικού
οδικού δικτύου, σε συνεργασία με τις κατά τόπους Δασικές Υπηρεσίες ε) υλοποίηση
προληπτικών μέτρων που αποβλέπουν στην αποφυγή πρόκλησης πυρκαγιών από τη
λειτουργία χώρων ανεξέλεγκτης εναπόθεσης απορριμμάτων (παρ 4 του αρθ. 7 της
Πυροσβεστικής Διάταξης 9Α/2005), στ) ενίσχυση εθελοντικών δράσεων σε επίπεδο
ΟΤΑ Α' βαθμού, ζ) θέματα εξοπλισμού (π.χ. βυτιοφόρα, γεννήτριες, ασύρματοι κλπ),
η) λειτουργικά έξοδα (καύσιμα, υπερωρίες μη μόνιμου προσωπικού κλπ) και θ) κάλυ-
ψη δαπανών μίσθωσης οχημάτων ή μηχανημάτων προς ενίσχυση του έργου της κατα-
στολής ή της αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών.

Μετά από κατανομή της Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας και την παρακράτηση
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, ο Δήμος Κέας επιχορηγείται με το ποσό
των  14.378,40€,  πίστωση η οποία θα  πρέπει  να χρησιμοποιηθεί  αποκλειστικά  για
δράσεις πυροπροστασίας, τα έργα των οποίων θα πρέπει να κοινοποιούνται άμεσα
στις αρμόδιες Διευθύνσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε την αποδοχή του ποσού των 14.378,40€, την
πίστωσή του στον ΚΑ εσόδων 1214.0005 και την κατανομή του στους κάτωθι Κ.Α.
εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου Κέας, βάσει της με αρ.176/2014
απόφαση του Δ/Σ την 24η Οκτωβρίου 2014 με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού οικ.
έτους 2015 του Δήμου Κέας»:
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Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ (€)
70.6699.0004 Προμήθεια  εξοπλισμού

προστασίας εθελοντών πυ-
ροσβεστών

7.878,40

70.7135.0004 Προμήθεια  πυροσβεστι-
κών σταθμών και  φωλιών
για τις ανάγκες του Δήμου

4.000,00

70.7135.0005 Προμήθεια  αναμεταδότη
VHF για το πυροσβεστικό
κλιμάκιο

2.500,00

ΣΥΝΟΛΟ 14.378,40

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη το υπ’
αριθμ.  πρωτ.  13655/30.04.2015 έγγραφό του (ΑΔΑ: 6ΖΒΘ465ΦΘΕ-Σ2Σ) έγγραφο
του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  την  εισήγηση  του  εντεταλμένου  δημοτικού
συμβούλου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται επιχορήγηση του Υπουργείου Εσωτερικών, ύψους 14.378,40€, εγγραφή
που  θα  πιστωθεί  στον  ΚΑ  εσόδων  1214.0005  και  η  οποία  θα  πρέπει  να
χρησιμοποιηθεί  αποκλειστικά  για  δράσεις  πυροπροστασίας  και  την  κατανέμει  ως
εξής: 

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ (€)
70.6699.0004 Προμήθεια  εξοπλισμού

προστασίας εθελοντών πυ-
ροσβεστών

7.878,40

70.7135.0004 Προμήθεια  πυροσβεστι-
κών σταθμών και  φωλιών
για τις ανάγκες του Δήμου

4.000,00

70.7135.0005 Προμήθεια  αναμεταδότη
VHF για το πυροσβεστικό
κλιμάκιο

2.500,00

ΣΥΝΟΛΟ 14.378,40

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 114/2015

Θέμα 4ο: Αποδοχή και κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων
των Δήμων  για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων έτους 2015 (4η
εντολή μεταφοράς ΣΑΤΑ 2015) 

Ο  Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στο  Δήμαρχο,  κ.  Ι.  Ευαγγέλου,  ο  οποίος
εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι σύμφωνα με την υπ’
αριθμ.17023/19.05.2015  (ΑΔΑ:  Ω6Θ9465ΦΘΕ-Ω9Ε)  απόφαση  του  Υπουργείου
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Εσωτερικών, εγκρίθηκε η κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων
των Δήμων για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων έτους 2015 (ΣΑΤΑ),
από  τις  οποίες  προκύπτει  η  χρηματοδότηση  του  Δήμου  μας  με  το   ποσό  των
9.180,00€.

Καλούμαστε να αποδεχθούμε την εν λόγω χρηματοδότηση και προτείνουμε
την κατανομή ΣΑΤΑ 2015, ποσού 9.180,00€. για κάλυψη έργων και επενδυτικών
δραστηριοτήτων του Δήμου ως εξής:

ΚΑ  30.7413.0010  «Μελέτη  οδών  πρόσβασης  χώρων  στάθμευσης  &  λοιπών
χώρων στην Κορησσία & τεύχη δημοπράτησης»: 7.460,00€

ΚΑ 30.7333.0036 «Επισκευή σκαλοπατιών δρόμου Βουρκαρίου»: 1.720,00€

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την
υπ’ αριθμ.17023/19.05.2015 (ΑΔΑ: Ω6Θ9465ΦΘΕ-Ω9Ε) απόφαση του Υπουργείου
Εσωτερικών και την εισήγηση του Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2015 για κάλυψη έργων και επενδυτικών
δραστηριοτήτων του Δήμου, ποσού 9.180,00€ και την κατανέμει ως εξής:

• ΚΑ 30.7413.0010 «Μελέτη οδών πρόσβασης χώρων στάθμευσης & λοιπών 
χώρων στην Κορησσία & τεύχη δημοπράτησης»: 7.460,00€

• ΚΑ 30.7333.0036 «Επισκευή σκαλοπατιών δρόμου Βουρκαρίου»: 1.720,00€

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 115/2015

Θέμα 5ο: Έγκριση εξόδων μετακίνησης και εκτός έδρας αποζημίωση Δημάρχου
& Αντιδημάρχου Κέας, για υπηρεσιακούς λόγους 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος εισηγού-
μενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι σύμφωνα με το άρθρο 140,
παρ. 1 του Ν. 3463/2006 και το άρθρο 3 παρ. 3 του Ν. 2685/99 με απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου εγκρίνεται η μετακίνηση, ο τόπος μετάβασης, ο σκοπός και το
μέσο μετακίνησης, καθώς και ο αριθμός των ημερών παραμονής εκτός έδρας αιρε-
τών. Η απόφαση αυτή προηγείται της μετακίνησης, μπορεί όμως σε κατεπείγουσες
περιπτώσεις  να  εκδίδεται  εκ  των  υστέρων.  Επιπλέον  το  δημοτικό  συμβούλιο  με
απόφασή του εγκρίνει την καταβολή των εξόδων μετακίνησης και τη σχετική διάθεση
πίστωσης.

Στις 18/5/2015 ο Δήμαρχος Κέας κ. Ιωάννης Ευαγγέλου και ο Αντιδήμαρχος
Κέας κ. Γεώργιος Πατητής μετέβησαν στη Σύρο για συνάντηση με υπηρεσιακούς πα-
ράγοντες της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής  Αρχής,  της Αναπτυξιακής Εταιρείας,  του
Λιμενικού Ταμείου και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (υπηρεσία υδάτων),
για υποθέσεις του Δήμου και επέστρεψαν στην Κέα στις 21/5/2015 και στον Πειραιά
στις 20/5/2015 αντίστοιχα.

Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 18/2015 απόφασή του, το Δημοτικό Συμβούλιο
έχει εγκρίνει την ανοιχτή μετακίνηση του Δημάρχου Κέας, για θέματα του Δήμου,
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υπό την προϋπόθεση ότι η καταβολή των δαπανών μετακίνησης θα εγκρίνεται από
αυτό μετά την προσκόμιση και έγκριση των παραστατικών κάθε μετακίνησης.

Για το λόγο αυτό, με την υπ’ αριθμ. 256/2015 Α.Α.Υ. δεσμεύτηκε από την οι-
κονομική υπηρεσία του Δήμου η εκτός έδρα αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνησης
του Δημάρχου και του Αντιδημάρχου Κέας σε βάρος του Κ.Α. 00.6421 του προϋπο-
λογισμού έτους 2015 του Δήμου. 

Συγκεκριμένα, οι δαπάνες αφορούν α) για τον Δήμαρχο Κέας σε διαμονή δύο
διανυκτερεύσεων συνολικής αξίας 90,00€ (ανώτατο ποσό δαπάνης ανά διανυκτέρευ-
ση μέχρι 52,82€), ναύλος Σύρου-Πειραιά αξίας 29,50€ και ναύλος Κέας-Σύρου αξίας
10,50€ (οικονομική θέση) ανά διαδρομή και β) για τον Αντιδήμαρχο Κέας σε διαμονή
μίας διανυκτέρευσης αξίας 45,00€ (ανώτατο ποσό δαπάνης ανά διανυκτέρευση μέχρι
52,82€), ναύλος Πειραιά - Σύρου με επιστροφή, αξίας 29,50€ (οικονομική θέση) ανά
διαδρομή. Επιπλέον, η ημερήσια αποζημίωση ανέρχεται στα 29,35€ για κάθε ημέρα
παραμονής εκτός έδρας και στα 9,78€ για την ημέρα επιστροφής στην Κέα. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει τη συνολική δαπάνη και να δια-
θέσει πίστωση, αφού εξετάσει τα προσκομισθέντα παραστατικά. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του
τις ανωτέρω διατάξεις, την υπ’ αριθμ. 18/2015 απόφασή του και τα προσκομισθέντα
παραστατικά,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει δαπάνη και διαθέτει πίστωση ποσού 198,48€ ως εκτός έδρας αποζη-
μίωση και έξοδα μετακίνησης του Δημάρχου Κέας, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου και ποσού
143,13€ ως εκτός έδρας αποζημίωση και έξοδα μετακίνησης του Αντιδημάρχου Κέας
κ. Γεωργίου Πατητή στη Σύρο για συνάντηση με υπηρεσιακούς παράγοντες της Εν-
διάμεσης Διαχειριστικής Αρχής, της Αναπτυξιακής Εταιρείας, του Λιμενικού Ταμεί-
ου και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (υπηρεσία υδάτων), για υποθέσεις
του Δήμου και επέστρεψαν στην Κέα στις 21/5/2015.
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6421 του προϋπολογισμού έτους 2015 του
Δήμου Κέας.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 116/2015

Θέμα 6ο: Έλεγχος απολογισμού έτους 2014 και έγκριση σχετικής έκθεσης 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος εισηγούμενος
το  6ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  αναφέρει  ότι με  την  υπ’ αριθμ.  104/2015
απόφασή  της  η  Οικονομική  Επιτροπή  έλεγξε  τον  απολογισμό  έτους  2014  και
συνέταξε σχετική έκθεση προς το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με τις διατάξεις του
Ν. 3345/2005 (Α’ 138) άρθρο 6, Ν.3146/2003 (ΦΕΚ 125 Α’) άρθρο 15, Ν. 3202/2003
άρθρο 26, όπως και το άρθρο 163 του Ν. 3463/2006 που ισχύει σήμερα, καθώς και το
άρθρο 176 παρ. 1β του Ν. 3852/2010.

Αφού έλεγξε τον πιο πάνω απολογισμό και έκανε λεπτομερή έλεγχο των γραμματίων
εισπράξεως και των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής στα οποία επισυνάπτονται τα
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νόμιμα  δικαιολογητικά  βρήκε  τα  έσοδα  που  εισπράχθηκαν  και  τα  έξοδα  που
πληρώθηκαν κατά το οικ. έτος 2014 να παρουσιάζουν την εξής μορφή :
ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ

Τακτικά
1.620.273,20

Έξοδα χρήσης
2.051.784,60

Έκτακτα
787.356,91

Αποθεματικό
1.792.518,77

Χρηματικό Υπόλοιπο
1.436.223,26

ΣΥΝΟΛΟ                              3.844.303,37 ΣΥΝΟΛΟ                                                 3.844.303,37

Το ποσό των 1.792.518,77€ μεταφέρθηκε στη νέα χρήση οικ. έτους 2015.
Μετά το τέλος του προελέγχου η Οικονομική Επιτροπή:
Αποφάσισε  ομόφωνα  ότι  καλώς  έγινε  η  διαχείριση  των  εσόδων  και  εξόδων  του
οικονομικού έτους 2014 του Δήμου Κέας, αφού τηρήθηκε η νόμιμη διαδικασία ως
προς το σκέλος των εσόδων – εξόδων.

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την έκθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις
του  Ν.3345/2005  (Α’  138)  άρθρο  6,  Ν.  3146/2003  (ΦΕΚ  125  Α’)  άρθρο  15,
Ν.3202/2003 άρθρο 26 όπως και το άρθρο 163 του Ν. 3463/2006 που ισχύει σήμερα,
καθώς και το άρθρο 176 παρ. 1β του Ν. 3852/2010.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη  τις
διατάξεις του Ν.3345/2005 (Α’ 138) άρθρο 6, Ν. 3146/2003 (ΦΕΚ 125 Α’) άρθρο 15,
Ν. 3202/2003 άρθρο 26 όπως και το άρθρο 163 του Ν. 3463/2006 που ισχύει σήμερα,
καθώς και το άρθρο 176 παρ. 1β του Ν. 3852/2010, την υπ’ αριθμ. 104/2015 απόφαση
της Οικονομικής Επιτροπής και την εισήγηση του Αντιδημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  τον  απολογισμό  οικονομικού  έτους  2014  του  Δήμου  Κέας  ως  καλώς
γενόμενο, καθώς και τη σχετική έκθεση που συντάχθηκε επ’ αυτού. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 117/2015

Θέμα  7ο:  Ανατροπή  αποφάσεων  και  προτάσεων  ανάληψης  υποχρέωσης  και
διαγραφή των σχετικών δεσμεύσεων από τους αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2015 

Ο  Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στον  Αντιδήμαρχο,  κ.  Γ.  Πατητή,  ο  οποίος
εισηγούμενος  το  7ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  αναφέρει  ότι σύμφωνα  με  τις
διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 4, του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’) εισηγούμαστε
τα εξής:

Στον ΚΑΕ 00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» με
τις ακόλουθες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης δεσμεύτηκαν τα κατωτέρω ποσά
για  την  πραγματοποίηση  των  δαπανών  που  αναφέρονται  στον  παρακάτω  πίνακα.
Δεδομένης της ολοκλήρωσης των δαπανών αυτών καλούμαστε να αποδεσμεύσουμε
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τα αδιάθετα ποσά ώστε να χρησιμοποιηθούν σε άλλες δαπάνες. 

ΑΝΑΛΗΨΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΟΣΟ
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ

(€)

ΣΥΝΟΛΟ
ΔΑΠΑΝΗΣ

(€)

ΑΔΙΑΘΕΤΟ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

(€)

ΑΑΥ 138

Δαπάνη για τον
εορτασμό της

τοπικής εορτής
του Αγ.

Χαραλάμπους

1.500,00 180,54 1.319,46

ΑΑΥ 153

Εκπαιδευτική
ημερίδα με

αντικείμενο την
παρουσίαση

εναλλακτικών
και καινοτόμων
εκπαιδευτικών

δράσεων»

300,00 249,68 50,32

ΑΑΥ 187

Δαπάνες
εκδηλώσεων

για τον
εορτασμό του

Πάσχα

700,00 641,90 58,10

Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη τις ανωτέρω διατάξεις της παρ. 5, του
άρθρου 4, του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’) και την εισήγηση του Αντιδημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  ανατροπή   των  ανωτέρω  αποφάσεων  και  προτάσεων  ανάληψης
υποχρέωσης, καθώς και διαγραφή των σχετικών δεσμεύσεων από τους αντίστοιχους
κωδικούς αριθμούς των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους
2015. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 118/2015

Θέμα 8ο: Έγκριση αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 Δήμου
Κέας (γ’ αναμόρφωση) 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος εισηγού-
μενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι ο προϋπολογισμός του έτους
2015  ψηφίστηκε  από  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στις  12/12/2014  με  την  υπ΄  αριθμ
197/2014 απόφαση, και είναι αναγκαίο να αναμορφωθεί προκειμένου να αποτυπω-
θούν σε αυτόν νέα δεδομένα του Δήμου.
Προτείνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού ως εξής:

Λόγω καθυστέρησης έγκρισης της διαγωνιστικής διαδικασίας για την προμή-
θεια καυσίμων και λιπαντικών για το έτος 2015, και την ως εκ τούτου παράταση της
σύμβασης του έτους 2014, προέκυψε ανάγκη ενίσχυσης των σχετικών κωδικών.

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ
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30.6672.0001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 8.000,00
30.6641.0001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών φορτηγών 4.140,00

70.6641.0001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για μεταφορι-
κά μέσα

1.000,00

30.6644.0001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές
ανάγκες

2.000,00

70.6644.0001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές
ανάγκες

860,00

ΣΥΝΟΛΟ 8.000,00 8.000,00
Από την αναμόρφωση των ανωτέρω ΚΑΕ δεν επηρεάζεται το αποθεματικό του Δή-
μου.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη  την
απόφασή του με αριθμ. 197/2014 όπως αναμορφώθηκε με τις υπ' αριθ. 56/2015 &
89/2015 αποφάσεις του, και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  αναμόρφωση  του  Τεχνικού  Προγράμματος  2015   ως  αναφέρεται
ανωτέρω. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 119/2015

Θέμα 9ο: Έγκριση τροποποίησης σύμβασης οριστικής μελέτης του έργου «Οδός
Πρόσβασης στον αρχαιολογικό χώρο της Καρθαίας ν. Κέας» 

Ο Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στο  Δήμαρχο,  κ.  Ιωάννη  Ευαγγέλου,  ο  οποίος
εισηγούμενος  το  9ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  αναφέρει  ότι  η  Οικονομική
Επιτροπή  με  την  υπ'  αριθ.  108/2014  απόφασή  της,  ανέθεσε  την  εκπόνηση  “της
Οριστικής Μελέτης Διαμόρφωσης Οδού πρόσβασης στην Καρθαία” με 
“2.1. Αντικείμενο  της  μελέτης, είναι  η  τροποποίηση  και  επικαιροποίηση  της
Οριστικής Μελέτης Οδοποιίας η οποία εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. 22/7-5-2003 πράξη
του ΚΑΣ, σύμφωνα με  το ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Φ21/46547/2319/2-5-2012 έγγραφο
της Δ/νσης Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων, που αφορά στην έγκριση της
ΠΠΕ του έργου “Οδός πρόσβασης Καρθαίας”, με τις παρατηρήσεις :
2.2. Οι τοίχοι αντιστήριξης να γίνουν λιθόκτιστοι
2.3. Να έχει το ελάχιστο απαιτούμενο πλάτος για μονής κυκλοφορίας οδό
2.4. Η επίστρωση να γίνει  με σταθερό υλικό γαιώδους υφής και απόχρωσης και
χρήσης τσιμέντου.
Οι εργασίες που θα εκτελεστούν, στα πλαίσια της σύμβασης είναι :
Η  τροποποίηση  και  επικαιροποίηση  της  μελέτης  ώστε  να  είναι  σύμφωνη  με  τις
παρατηρήσεις του ΚΑΣ
Εάν απαιτηθούν τροποποιήσεις στην οριζοντιογραφία της οδού, για την κατά το δυνατό
μείωση του ύψους των ορυγμάτων και επιχωμάτων, αυτές θα γίνουν εντός του ορίου
της απαλλοτρίωσης.
Θα  επανασχεδιασθεί  η  κατά  μήκος  τομή  ώστε  να  μειωθούν,  κατά  το  δυνατόν  οι
χωματισμοί και οι επεμβάσεις στο περιβάλλον.
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Θα συνταχθούν νέα οριζοντιογραφία, κατά μήκος τομή και κατά πλάτος τομές.
Θα γίνει προμέτρηση των χωματισμών, της οδοστρωσίας και των τεχνικών έργων.
Θα συνταχθεί προϋπολογισμός με τις εν ισχύ τιμές μονάδος του ΥΠΕΚΑ
Θα συνταχθούν όλα τα τεύχη δημοπράτησης
Θα συνταχθεί η μελέτη Σ.Α,Υ. - Φ.Α.Υ.”

Στο στάδιο επικαιροποίησης της μελέτης, εφαρμόσθηκε ο άξονας του δρόμου στο
έδαφος και  διαπιστώθηκε ότι  η λύση που προωθείται  έχει  πολλά προβλήματα. Τα
κυριότερα είναι τα ακόλουθα :

1. Στο αρχικό τμήμα , σε μήκος 350 μ. περίπου , διέρχεται από ασταθή εδάφη με
πολύ συχνές εμφανίσεις πηγαίου νερού.

2. Οι κατά μήκος κλίσεις είναι ιδιαίτερα μεγάλες.
3. Λόγω  του  έντονου  εδαφικού  αναγλύφου  δημιουργούνται  πολύ  μεγάλα

ορύγματα , επιχώματα και τοίχοι αντιστήριξης.
4. Το κόστος κατασκευής είναι ιδιαίτερα υψηλό.
5. Το  πέρας  της  οδού  είναι  πολύ  μακριά  από  το  κέντρο  βάρους  του

αρχαιολογικού χώρου.
6. Καταστρέφονται  καλλιεργούμενα  –  αρδευόμενα  κτήματα  καθώς  και

δεξαμενές  νερού και  υπάρχουν  πολλές  αντιδράσεις  από τους  ιδιοκτήτες  οι
οποίες μπορεί να προκαλέσουν και ματαίωση του έργου.

Επειδή  ο  Δήμος  μας  επιθυμεί  την  υλοποίηση  του  έργου  το  ταχύτερο  δυνατόν
διερευνήσαμε διάφορες εναλλακτικές λύσεις διέλευσης του δρόμου. Καταλήξαμε σε
μία χάραξη, με αρχή την περιοχή Κάτω - Ατζερίτη και τέλος 100μ. περίπου πριν τη
βόρεια είσοδο των τειχών της ακρόπολης, συνολικού μήκους 1500,00μ. περίπου, η
οποία,  κατά την άποψή μας,  συγκεντρώνει  πολλά πλεονεκτήματα,  είναι  πολύ πιο
ασφαλής από την προηγούμενη, οικονομικότερη, προκαλεί λιγότερες αλλοιώσεις στο
περιβάλλον έχει καλύτερα γεωμετρικά στοιχεία και δεν δημιουργεί αντιδράσεις στους
κατοίκους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω καλούμαστε να προβούμε στην τροποποίηση της
υπ' αριθ.5510/29-08-2014 σύμβασης ανάθεσης εκπόνησης μελέτης “Οριστική μελέτη
Διαμόρφωσης οδού πρόσβασης Καρθαίας, ως προς το Άρθρο 2, ως εξής :

“2.1. Αντικείμενο της μελέτης, είναι η εκπόνηση Οριστικής Μελέτης Οδοποιίας της
οδού πρόσβασης στον αρχαιολογικό χώρο της Καρθαίας, με νέα χάραξη και με αρχή
την περιοχή Κάτω - Ατζερίτη και τέλος 100μ. περίπου πριν τη βόρεια είσοδο των τειχών
της ακρόπολης, συνολικού μήκους 1500,00μ. περίπου, με τις παρατηρήσεις :
2.2. Οι τοίχοι αντιστήριξης να γίνουν λιθόκτιστοι
2.3. Να έχει το ελάχιστο απαιτούμενο πλάτος για μονής κυκλοφορίας οδό
2.4. Η επίστρωση να γίνει  με σταθερό υλικό γαιώδους υφής και απόχρωσης και
χρήσης τσιμέντου.
Οι εργασίες που θα εκτελεστούν, στα πλαίσια της σύμβασης είναι :
Θα σχεδιασθεί η κατά μήκος τομή ώστε να μειωθούν, κατά το δυνατόν οι χωματισμοί
και οι επεμβάσεις στο περιβάλλον.
Θα συνταχθούν οριζοντιογραφία, κατά μήκος τομή και κατά πλάτος τομές.
Θα γίνει προμέτρηση των χωματισμών, της οδοστρωσίας και των τεχνικών έργων.
Θα συνταχθεί προϋπολογισμός με τις εν ισχύ τιμές μονάδος του ΥΠΕΚΑ
Θα συνταχθούν όλα τα τεύχη δημοπράτησης
Θα συνταχθεί η μελέτη Σ.Α,Υ. - Φ.Α.Υ.”
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και να εξουσιοδοτήσουμε το Δήμαρχο για τις απαιτούμενες ενέργειες.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την
υπ’ αριθμ.  108/2014  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  την  εισήγηση  του
Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
1. Εγκρίνει την τροποποίηση της σύμβασης οριστικής μελέτης του έργου «Οδός

Πρόσβασης  στον  αρχαιολογικό  χώρο  της  Καρθαίας  ν.  Κέας»  ως  προς  το
Άρθρο 2, ως εξής :

“2.1. Αντικείμενο της μελέτης, είναι η εκπόνηση Οριστικής Μελέτης Οδοποιίας της
οδού πρόσβασης στον αρχαιολογικό χώρο της Καρθαίας, με νέα χάραξη και με αρχή
την περιοχή Κάτω - Ατζερίτη και τέλος 100μ. περίπου πριν τη βόρεια είσοδο των τειχών
της ακρόπολης, συνολικού μήκους 1500,00μ. περίπου, με τις παρατηρήσεις :
2.2. Οι τοίχοι αντιστήριξης να γίνουν λιθόκτιστοι
2.3. Να έχει το ελάχιστο απαιτούμενο πλάτος για μονής κυκλοφορίας οδό
2.4. Η επίστρωση να γίνει  με σταθερό υλικό γαιώδους υφής και απόχρωσης και
χρήσης τσιμέντου.
Οι εργασίες που θα εκτελεστούν, στα πλαίσια της σύμβασης είναι :
Θα σχεδιασθεί η κατά μήκος τομή ώστε να μειωθούν, κατά το δυνατόν οι χωματισμοί
και οι επεμβάσεις στο περιβάλλον.
Θα συνταχθούν οριζοντιογραφία, κατά μήκος τομή και κατά πλάτος τομές.
Θα γίνει προμέτρηση των χωματισμών, της οδοστρωσίας και των τεχνικών έργων.
Θα συνταχθεί προϋπολογισμός με τις εν ισχύ τιμές μονάδος του ΥΠΕΚΑ
Θα συνταχθούν όλα τα τεύχη δημοπράτησης
Θα συνταχθεί η μελέτη Σ.Α,Υ. - Φ.Α.Υ.”

2. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις απαιτούμενες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 120/2015

Θέμα 10ο: Συγκρότηση επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου «Διαμόρφωση
χώρου στάθμευσης Κορησσίας» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]

Αναβάλλεται,  καθώς  εκκρεμεί  ο  ορισμός  μελών  από  τη  Δ/νση  Τεχνικών  Έργων
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

Θέμα  11ο:  Παροχή  γνώμης  για  μεταφορά  αρμοδιοτήτων  Λιμενικού  Ταμείου
Σύρου στο Δήμο Κέας (άρθρο 28 Ν. 2738/99) 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος ειση-
γούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι σύμφωνα με τις παρ.1
και 2 του άρθρου 28 του Ν.2738/99 όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 26 του Ν.
3013/2002 (ΦΕΚ 102/2002 τεύχος Α΄) και με το άρθρο 11 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ
196/2000 Α΄):

17



11η Συνεδρίαση Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, 12ης Ιουνίου 2015

«1. Με προεδρικά διατάγματα που εκδίδονται με πρόταση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Εμπορικής Ναυτιλίας και μετά από
γνώμη του Δημοτικού ή Νομαρχιακού Συμβουλίου, μπορούν να μεταφέρονται σε
Δήμους ή Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις, αρμοδιότητες υφιστάμενων, κατά τη δημοσί-
ευση του παρόντος, Λιμενικών Ταμείων. Η ανωτέρω γνώμη θεωρείται ότι έχει δοθεί,
εάν παρέλθει άπρακτο δίμηνο αφότου ζητήθηκε.
Με όμοια προεδρικά διατάγματα μπορούν να καταργούνται υφιστάμενα Λιμενικά Τα-
μεία. 
2. Οι μεταφερόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από δημοτικά ή νομαρχιακά νομικά
πρόσωπα δημοσίου δικαίου ή ειδικές δημοτικές ή νομαρχιακές υπηρεσίες της παρα-
γράφου 6  που συνιστώνται, με τα ανωτέρω προεδρικά διατάγματα, στους αντί-
στοιχους δήμους ή νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις, αποκλειστικά γι' αυτόν το σκοπό. Τα
νομικά  αυτά  πρόσωπα  λειτουργούν  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  π.δ.  410/1996
(ΦΕΚ 231 Α), που διέπουν τα δημοτικά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου και εκεί-
νες του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α'), που αφορούν τα αντίστοιχα νομικά πρόσωπα δη-
μοσίου δικαίου της νομαρχιακής αυτοδιοίκησης. Ο αριθμός των μελών του διοικητι-
κού συμβουλίου των ανωτέρω νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου ορίζεται σε επτά
(7) στην περίπτωση που η γεωγραφική περιοχή ευθύνης του δημοτικού λιμενικού τα-
μείου εκτείνεται στα όρια μέχρι τριών δήμων και σε ένδεκα (11) σε περισσότερους
των τριών δήμων, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται πάντοτε ο προϊστάμενος της
λιμενικής αρχής της έδρας του δημοτικού λιμενικού ταμείου.  Τα νομικά πρόσωπα
φέρουν την επωνυμία "Λιμενικό Ταμείο.", όπου τη λέξη "Ταμείο" ακολουθεί το όνο-
μα του οικείου δήμου ή νομαρχιακής αυτοδιοίκησης που το συνιστά.

Στην περίπτωση κατά την οποία το συνιστώμενο δημοτικό νομικό πρόσωπο
δημοσίου δικαίου εκτείνεται σε γεωγραφική περιοχή, η οποία περιλαμβάνει και λι-
μάνια που βρίσκονται εκτός των διοικητικών ορίων του O.T.A., που καθορίζεται ως
έδρα του, τότε αποκτά διαδημοτικό χαρακτήρα.»

Με το άρθρο 244 του Ν.3463/06 ορίζονται τα εξής:
«1. Λιμενικά Ταμεία που συνιστώνται, ως δημοτικά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαί-
ου, κατά τις  διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180 Α΄) λειτουργούν
σύμφωνα με τις  ρυθμίσεις των άρθρων 239 επόμενα και τις ειδικότερες προβλέψεις
του παρόντος.»

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να αποφασίσουμε σχετικά με τη μεταφορά
αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Σύρου που αφορά το Δήμο μας και τη σύστα-
ση Ν.Π.Δ.Δ. το οποίο θα φέρει την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κέας» με
έδρα τον Δήμο Κέας, το οποίο θα λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28
του Ν.2738/99, και του άρθρου 244 του Ν.3463/06.

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Δημάρχου και 
- το άρθρο 244 του Ν. 3463/06 
- το άρθρο 28 του Ν. 2738/99
- την  ανάγκη  μεταφοράς  αρμοδιοτήτων  του  Λιμενικού  Ταμείου  Σύρου  στο

Δήμο Κέας 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Προτείνει προς τα αρμόδια υπουργεία και παρέχει σύμφωνη γνώμη για τη μεταφορά
αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Σύρου που αφορά στο Δήμο Κέας, στο  Δήμο
Κέας και τη σύσταση Ν.Π.Δ.Δ., με την έκδοση σχετικού Προεδρικού Διατάγματος, το
οποίο θα φέρει την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κέας», με έδρα το Δήμο
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Κέας,  το  οποίο  θα  λειτουργεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  του
Ν.2738/99, και του άρθρου 244 του Ν.3463/06.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 121/2015

Θέμα  12ο:  Αντικατάσταση  μελών  Επιτροπής  Τουριστικής  Προβολής  &
Ανάπτυξης Δήμου Κέας 

Ο Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στο  Δήμαρχο,  κ.  Ιωάννη  Ευαγγέλου,  ο  οποίος
εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι  με την υπ’ αριθμ.
42/2015 απόφασή του, το Δημοτικό Συμβούλιο επανέλαβε στο ορθό προηγούμενη
απόφασή  του  (136/2014),  αναφορικά  με  τη  σύσταση  Επιτροπής  Τουριστικής
Προβολής & Ανάπτυξης. 
Σύμφωνα με την απόφαση αυτή, η εν λόγω Επιτροπή  απαρτίζεται (σύμφωνα με την
παρ. 2 του άρθρου 70 του Ν.3852/2010) από:

1. τον κ. Ευαγγέλου Ιωάννη Δήμαρχο Κέας, ως Πρόεδρος με αναπληρώτρια την
κα Ξέστερνου Μαρία Δημοτική Σύμβουλο 

2. την κα Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία Δημοτική Σύμβουλο ως Αντιπρόεδρο
με αναπληρωτή τον κ. Βρεττό Στέφανο Δημοτικό Σύμβουλο 

3. τον  κ.  Νικόλαο  Παούρη Δημοτικό Σύμβουλο  (προταθείς  από τη  Δημοτική
παράταξη  της  μειοψηφίας)  με  αναπληρωτή  τον  Ελευθέριο  Τζουβάρα
Δημοτικό Σύμβουλο 

4. την  κα  Σωτηρία  Μυκωνιάτη,  Προϊσταμένη  Διοικητικών  &  Οικονομικών
Υπηρεσιών του Δήμου Κέας

5. Τον κ. Τζαβελάκο Ιωάννη ιδιώτη εμπειρογνώμονα σε θέματα τουρισμού 
6. Τον  εκπρόσωπο  του  Συλλόγου  Τουριστικών  Καταλυμάτων  Κέας  «Ο

ΞΕΝΟΜΗΔΗΣ», 
7. Τον  εκπρόσωπο  της  Ένωσης  Επαγγελματιών  και  Βιοτεχνών  Κέας  «Η

ΠΡΟΟΔΟΣ»
8. την κα Ελισάβετ Μορφωνιού, επιχειρηματία του τουριστικού τομέα

Έχοντας υπόψη την υπ’ αριθ. πρωτ. 3234/09.06.2015 παραίτηση της Δημοτικής
Συμβούλου  κας  Μαρίας  Ξέστερνου  του  Αυγουστή  και  την  υπ’  αριθμ.
2967/03.06.2015 παραίτηση της κας Ελισάβετ Μορφωνιού, καλούμαστε να προβούμε
σε  αντικατάσταση  της  κας  Ξέστερνου  ως  αναπληρώτριας  Προέδρου  και  της  κας
Μορφωνιού ως μέλος της  Επιτροπής  Τουριστικής Προβολής & Ανάπτυξης Δήμου
Κέας

Για  το  λόγο  αυτό,  εισηγούμαστε  τον  ορισμό  της  δημοτικού  συμβούλου,  κας
Ελευθερίας  Μορφωνιού,  ως  αναπληρώτριας  Προέδρου  και  της  κας  Δάφνης
Μιχαλοπούλου, εκπροσώπου της  ZONIRO GREECE, συμβουλευτικής εταιρείας σε
θέματα  ανάπτυξης επενδυτικών και οικιστικών προγραμμάτων με μεγάλη εμπειρία,
ως μέλος και εις αντικατάσταση της κας Ελισάβετ Μορφωνιού. Ως αναπληρώτρια της
κας   Μιχαλοπούλου  εισηγούμαστε  την  κα  Αλίκη  Ζούκα,  επίσης  εκπρόσωπο  της
ανωτέρω εταιρείας. 

Η  δημοτική  σύμβουλος,  κα  Ειρήνη  Βελισσαροπούλου,  συμφωνεί  με  τον
ορισμό της  κας  Ελευθερίας Μορφωνιού και  αντιπροτείνει  την υποβολή αιτήματος
στους Αγροτικούς Συνεταιρισμούς για ορισμό εκπροσώπου τους με αναπληρωτή στη
θέση  της  κας  Ελισάβετ  Μορφωνιού,  καθώς  θεωρεί  την  εμπειρία  του  νησιού
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απαραίτητη για τα μέλη της Επιτροπής & το αντικείμενο του αγροτουρισμού εξίσου
σημαντικό. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο,  ύστερα από διαλογική συζήτηση,  αφού έλαβε υπ'
όψη το άρθρο 70 του Ν. 3852/10, «Επιτροπές Δημοτικού Συμβουλίου», τις αποφάσεις
του με αύξοντα αριθμό 136/2014 & 42/2015 και την εισήγηση του Δημάρχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
(με 8 ψήφους “ΥΠΕΡ” & 7 ψήφους “ΚΑΤΑ” 

οι δημοτικοί σύμβουλοι της μειοψηφίας καταψηφίζουν την πρόταση του Δημάρ-
χου για τους ανωτέρω λόγους)

Εγκρίνει την ανασυγκρότηση Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής του
Δήμου Κέας  με  μέλη  τους  κάτωθι  (σύμφωνα  με  την  παρ.  2  του  άρθρου  70  του
Ν.3852/2010):

1. τον κ. Ευαγγέλου Ιωάννη Δήμαρχο Κέας, ως Πρόεδρος με αναπληρώτρια την
κα Ελευθερία Μορφωνιού Δημοτική Σύμβουλο 

2. την κα Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία Δημοτική Σύμβουλο ως Αντιπρόεδρο
με αναπληρωτή τον κ. Βρεττό Στέφανο Δημοτικό Σύμβουλο 

3. τον κ.  Νικόλαο  Παούρη Δημοτικό Σύμβουλο  (προταθείς  από τη  Δημοτική
παράταξη  της  μειοψηφίας)  με  αναπληρωτή  τον  Ελευθέριο  Τζουβάρα
Δημοτικό Σύμβουλο 

4. την  κα  Σωτηρία  Μυκωνιάτη,  Προϊσταμένη  Διοικητικών  &  Οικονομικών
Υπηρεσιών του Δήμου Κέας

5. Τον κ. Τζαβελάκο Ιωάννη ιδιώτη εμπειρογνώμονα σε θέματα τουρισμού 
6. Τον  εκπρόσωπο  του  Συλλόγου  Τουριστικών  Καταλυμάτων  Κέας  «Ο

ΞΕΝΟΜΗΔΗΣ», 
7. Τον  εκπρόσωπο  της  Ένωσης  Επαγγελματιών  και  Βιοτεχνών  Κέας  «Η

ΠΡΟΟΔΟΣ»
8. την  κα  Δάφνη  Μιχαλοπούλου,  εμπειρογνώμονα  σε  θέματα   ανάπτυξης

επενδυτικών  και  οικιστικών  προγραμμάτων  με  μεγάλη  εμπειρία,  με
αναπληρώτρια  αυτής  την  κα  Αλίκη  Ζούκα,  επίσης  αντίστοιχη
εμπειρογνώμονα.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα όσα ψηφισθέντα στην υπ’ αριθμ. 42/2015 απόφαση του
Δημοτικού Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 122/2015

Θέμα 13ο: Καθορισμός θέσεων υπαίθριου στάσιμου εμπορίου 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμε-
νος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του δημοτικού συμβουλίου τα
εξής:
Υπαίθριο εμπόριο είναι σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 2 του Ν.4264/14 (ΦΕΚ
118/15.05.2014 τεύχος Α') η άσκηση εμπορικής δραστηριότητας σε ακάλυπτο χώρο,
δημόσιο, ιδιωτικό, δημοτικό ή εκκλησιαστικό, ο οποίος δεν αποτελεί επαγγελματική
στέγη. 
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Υπαίθριο  στάσιμο  εμπόριο είναι  σύμφωνα  με  την  παρ.7  του  άρθρου  2  του
Ν.4264/14 (ΦΕΚ 118/15.05.2014 τεύχος Α') το υπαίθριο εμπόριο που δεν αποτελεί
πλανόδιο εμπόριο, καθώς και αυτό που ασκείται σε υπαίθρια οργανωμένη αγορά. 

Στην έννοια του υπαίθριου στάσιμου εμπορίου περιλαμβάνεται σύμφωνα με
την παρ.2 του άρθρου 26 του Ν.4264/14 και η παροχή πρόχειρων γευμάτων στους
διερχόμενους που παρασκευάζονται επί τόπου είτε εντός αυτοκινούμενων ή ρυμουλ-
κούμενων οχημάτων (καντίνες) που σταθμεύουν σε συγκεκριμένη θέση και για χρόνο
ίσο προς τη ληφθείσα άδεια είτε σε φορητές εγκαταστάσεις έψησης.

Σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 26 του Ν.4264/14 (ΦΕΚ 118/15.05.2014
τεύχος Α’):
«Το υπαίθριο στάσιμο εμπόριο διεξάγεται σε πλατείες ή άλλους ανεξάρτητους, υπαί-
θριους, ελεύθερους, ιδιωτικούς, δημόσιους, δημοτικούς ή εκκλησιαστικούς χώρους. 
Το Δημόσιο, οι δήμοι και οι εκκλησιαστικές αρχές δεν επιτρέπεται να εκμισθώνουν ή
να παραχωρούν κατά χρήση χώρους που προορίζονται για τη λειτουργία του υπαί-
θριου στάσιμου εμπορίου σε πρόσωπα που δεν κατέχουν τη σχετική ειδική άδεια.»

Με το άρθρο 27 του Ν.4264/14 (ΦΕΚ 118/15.05.2014 τεύχος Α’) ορίζονται τα
εξής:
«Οι θέσεις άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου πρέπει να βρίσκονται εκτός:
α) των δημοτικών και λαϊκών αγορών και
β) περιοχών που γειτνιάζουν ή ευρίσκονται σε μικρή απόσταση από οργανωμένες ξε-
νοδοχειακές  μονάδες,  μπροστά  από  την  είσοδο  εμπορικών  καταστημάτων  και  ει-
σόδους αρχαιολογικών χώρων, μουσείων, μνημείων και εκκλησιών. Η απόσταση των
θέσεων  άσκησης  υπαίθριου  στάσιμου  εμπορίου  από  τα  άκρα  των  δημοτικών  και
λαϊκών αγορών δεν επιτρέπεται να είναι μικρότερη των τριακοσίων (300) μέτρων,
στους δήμους του λεκανοπεδίου Αττικής και σε δήμους με πληθυσμό πάνω από πενή-
ντα χιλιάδες (50.000) κατοίκους.
Σε κάθε άλλη περίπτωση, η ανωτέρω απόσταση δεν επιτρέπεται να είναι μικρότερη
των εκατόν πενήντα (150) μέτρων.
Οι κάτοχοι της σχετικής άδειας επιτρέπεται να δραστηριοποιούνται μόνο σε θέσεις-
σημεία που έχουν καθοριστεί και οριοθετηθεί από το Δήμο που τους έχει χορηγήσει
την άδεια».

Ο αριθμός των αδειών άσκησης υπαίθριου εμπορίου, καθώς και το ύψος και ο
τρόπος είσπραξης του καταβαλλόμενου τέλους ανά άδεια και θέση καθορίζονται σύμ-
φωνα με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.4264/14 (ΦΕΚ 118/15.05.2014 τεύχος Α')
με απόφαση του οικείου Περιφερειάρχη, μετά από πρόταση του οικείου Δημοτικού
Συμβουλίου. 

Με την υπ’ αριθ.  84/2015 απόφασή του το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε προς
τον Περιφερειάρχη Ν. Αιγαίου  σχετικά με τον αριθμό των αδειών και το ύψος και
τον τρόπο είσπραξης του καταβαλλόμενου τέλους ανά άδεια και θέση και στη συ-
νέχεια ο Περιφερειάρχης με την υπ’ αριθ.  1732/29-4-2015  απόφαση του καθόρισε
δύο (2) άδειες που είναι δυνατό να χορηγηθούν από το Δήμο μας.

Έπειτα από τα παραπάνω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει για τον κα-
θορισμό των θέσεων.

Με την παρ.1 του άρθρου 79 του Ν.3463/2006, ορίζονται μεταξύ άλλων τα
εξής: 
«1.Οι δημοτικές και κοινοτικές αρχές ρυθμίζουν θέματα της αρμοδιότητάς τους εκδί-
δοντας τοπικές κανονιστικές αποφάσεις, στο πλαίσιο της κείμενης νομοθεσίας, με τις
οποίες: ...ε) Καθορίζουν τους χώρους λειτουργίας των λαϊκών αγορών, τις θέσεις που
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επιτρέπεται η άσκηση υπαίθριου στάσιμου εμπορίου και τους κοινόχρηστους, δημοτι-
κούς  ή κοινοτικούς  χώρους,  που επιτρέπεται  να τοποθετηθούν  τα μέσα προβολής
υπαίθριας διαφήμισης...»

Με την υπ’ αριθ. 19/25-5-2015 απόφασή του το συμβούλιο της δημοτικής κοι-
νότητας Κορησσίας εισηγήθηκε ότι δεν προκύπτει ανάγκη χωροθέτησης θέσης υπαί-
θριου στάσιμου εμπορίου-καντίνας στην περιοχή αρμοδιότητας της δημοτικής κοι-
νότητας Κορησσίας.

Με την υπ’ αριθ. 35/5-6-2015 απόφασή του το συμβούλιο της δημοτικής κοι-
νότητας Ιουλίδας εισηγήθηκε αρνητικά για τη χωροθέτηση δυο (2) αδειών υπαίθριου
στάσιμου εμπορίου–καντίνα σε δημόσιο–δημοτικό χώρο, διότι με τις προαναφερόμε-
νες προϋποθέσεις δεν υπάρχουν, και θα πρέπει να αναζητηθούν σε ιδιωτικούς χώρους
με βάση τις ανωτέρω προϋποθέσεις.

Ο κ. Φώτιος Αποστολίδης του Γεωργίου, με την υπ’ αριθμ πρωτ: 2358/13-5-
2015 υπεύθυνη δήλωσή του, παραχωρεί τμήμα 30 τ.μ. ακινήτου που εκμισθώνει στη
θέση Μπούρη, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό, και έξω από τα όρια αι-
γιαλού και παραλίας, όπως έχουν καθοριστεί με το ΦΕΚ 110Δ/22-2-2005, ώστε αυτός
να οριστεί από το δήμο ως θέση για τη συγκεκριμένη δραστηριότητα.

Ο κ. Δεμένεγας Νικόλαος του Στυλιανού, με την υπ’ αριθμ. πρωτ: 2345/12-5-
2015 υπεύθυνη δήλωσή του, παραχωρεί χώρο εντός αγροτεμαχίου ιδιοκτησίας του
στη περιοχή Καρθαία, προκειμένου να οριστεί από το Δήμο ως θέση για τη συγκεκρι-
μένη δραστηριότητα.

Ο ιδιωτικός χώρος στη θέση Μπούρη πληροί τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στο αρθ. 27 του Ν.4264/14.
Ο ιδιωτικός χώρος στη θέση Καρθαία, βρίσκεται εντός κηρυγμένου αρχαιολογικού 
χώρου, Α Ζώνης απολύτου προστασίας, αδόμητης 
(ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ01/5171/217/1/2/1999 - ΦΕΚ 108/Β/17-2-1999), όμως από τις 
χρήσεις γης δεν προκύπτει αν επιτρέπεται ή όχι η συγκεκριμένη υπαίθρια εμπορική 
δραστηριότητα. 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε:
Α- τον καθορισμό μίας (1) θέσης άσκησης στάσιμου εμπορίου–καντίνας σε ιδιωτικό
χώρου ως εξής:
1 θέση στην περιοχή Μπούρη, 
όπως αυτή περιγράφεται παραπάνω και φαίνεται στα συνημμένα σχεδιαγράμματα.

Ως προς τη δεύτερη θέση θα επανέλθουμε μετά από περαιτέρω διερεύνηση σε συνερ-
γασία με την αρχαιολογική υπηρεσία.

Β- προτείνουμε η υποβολή των αιτήσεων να γίνεται  εντός του Φεβρουαρίου κάθε
έτους, με εξαίρεση το 2015 που προτείνεται να γίνουν μέχρι 19/6/2015.
Σε περίπτωση που χρειαστεί να διενεργηθεί κλήρωση, αυτή προτείνεται να γίνεται
εντός του Μαρτίου κάθε έτους, με εξαίρεση το 2015, που προτείνεται να γίνει μέχρι
30/6/2015, στο γραφείο της γραμματείας του Δήμου, από την Τριμελή Επιτροπή του
άρθ.22 του Ν. 4264/2014, που ορίζεται με απόφαση Περιφερειάρχη.

Γ- για τη συγκρότηση της επιτροπής του άρθ.22, με Πρόεδρο τον Προϊστάμενο της
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων, προτείνουμε στον Περιφερειάρχη Ν. Αιγαίου, ως
μέλη της επιτροπής την Δημοτική Σύμβουλο κα. Μορφωνιού Ελευθερία, και τη δημο-
τική υπάλληλο κα. Μωραΐτη Μαριάννα. Επίσης, προτείνουμε να γίνεται αναπλήρωση
του προέδρου από υπάλληλο της  Περιφερειακής Ενότητας  Κέας-Κύθνου που έχει
έδρα την Κέα.

22



11η Συνεδρίαση Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, 12ης Ιουνίου 2015

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του 
• Τις παρ.1 και 7 του άρθρου 2 και την παρ.2 του άρθρου 26 του Ν.4264/14

(ΦΕΚ 118/15.05.2014 τεύχος Α')
• την  παρ.3  του  άρθρου  26  και  το  άρθρο  27  του  Ν.4264/14  (ΦΕΚ

118/15.05.2014 τεύχος Α’)
• την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.4264/14 (ΦΕΚ 118/15.05.2014 τεύχος Α')
• την υπ’ αριθ. 1732/29-4-2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Ν. Αιγαίου σχετι-

κά με τον αριθμό των αδειών  υπαίθριου στάσιμου εμπορίου στο Δήμο Κέας.
• Το άρθρο 79 του Ν.3463/06
• Το άρθρο 73 παρ.1B v), την παρ.1γ του άρθρου 83 και την παρ.2α του άρθρου

84 του Ν.3852/2010
• Την υπ’ αριθ.19/25-5-2015 απόφασή του συμβουλίου της δημοτικής κοινότη-

τας  Κορησσίας  για τον  καθορισμό των θέσεων που επιτρέπεται  η άσκηση
υπαίθριου στάσιμου εμπορίου

• Την υπ’ αριθ.35/4-6-2015 απόφασή του συμβουλίου της δημοτικής κοινότη-
τας Ιουλίδας για τον καθορισμό των θέσεων που επιτρέπεται η άσκηση υπαί-
θριου στάσιμου εμπορίου

• Τα σχετικά έγγραφα όσων επιθυμούν να παραχωρήσουν τους ιδιωτικούς τους
χώρους για την άσκηση υπαίθριας στάσιμης εμπορικής δραστηριότητας.

• Τις ανάγκες του Δήμου μας για τον καθορισμό θέσεων υπαίθριου στάσιμου
εμπορίου 

• Την εισήγηση του Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(με 8 ψήφους “ΥΠΕΡ” και 7 ψήφους “ΠΑΡΩΝ”

Οι δημοτικοί σύμβουλοι της μειοψηφίας δηλώνουν ΠΑΡΩΝ, εκφράζοντας
αντίρρηση επί της διαδικασίας, λόγω ασφυκτικών χρονικών περιθωρίων αυ-
τής 12/5-15/5/15 για παραχώρηση ιδιωτικών χώρων & έως 19/6 για κατάθεση

αιτήσεων & έγερσης ερωτημάτων)
 

Α- ΘΕΣΕΙΣ ΣΤΑΣΙΜΩΝ ΚΑΝΤΙΝΩΝ ΣΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ
Εγκρίνει  τον  καθορισμό  μίας  (1)  θέσης  άσκησης στάσιμου εμπορίου–καντίνας  σε
ιδιωτικό χώρου ως εξής:
Μία (1) θέση στην περιοχή Μπούρη, 
όπως αυτή περιγράφεται παραπάνω και φαίνεται στα συνημμένα σχεδιαγράμματα.

Ως προς τη δεύτερη θέση θα επανέλθουμε μετά από περαιτέρω διερεύνηση σε
συνεργασία με την αρχαιολογική υπηρεσία.

Ως προς τη διαδικασία εγκρίνει,
Β- Η υποβολή των αιτήσεων να γίνεται εντός του Φεβρουαρίου κάθε έτους, με εξαί-
ρεση το 2015 που θα γίνουν μέχρι 19/6/2015.
Σε περίπτωση διενέργειας κλήρωσης, αυτή θα γίνεται εντός του Μαρτίου κάθε έτους,
με εξαίρεση το 2015 που θα γίνει μέχρι 30/6/2015, στο γραφείο της γραμματείας του
Δήμου, από την Τριμελή Επιτροπή του άρθ. 22 του Ν. 4264/2014, που ορίζεται με
απόφαση Περιφερειάρχη.
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Γ- για τη συγκρότηση της επιτροπής του άρθ. 22, με Πρόεδρο τον Προϊστάμενο της
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων, προτείνουμε στον Περιφερειάρχη Ν. Αιγαίου, ως
μέλη της επιτροπής την Δημοτική Σύμβουλο κα Μορφωνιού Ελευθερία, και τη δημο-
τική υπάλληλο κα Μωραΐτη Μαριάννα. Επίσης, προτείνουμε να γίνεται αναπλήρωση
του προέδρου από υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας Κέας-Κύθνου,  που έχει
έδρα την Κέα.

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 123/2015

Θέμα  14ο:  Χορήγηση  προέγκρισης  ίδρυσης  καταστήματος  ως  ΑΠΟΘΗΚΗ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην εταιρεία  «ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ ΚΕΑΣ
Α.Ε.» στην Κορησσία Κέας 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο οποίος
εισηγούμενος το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι σύμφωνα με το άρ-
θρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006] όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 παρ. 2 α του Ν.
3536/2007, πριν από τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος
υγειονομικού ενδιαφέροντος,  χορηγείται  προέγκριση ίδρυσης,  μετά από προέλεγχο
του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερομένου.

  Για τον προέλεγχο λαμβάνονται υπόψη ζητήματα που αφορούν τις χρήσεις γης,
την  προστασία  του  φυσικού,  πολιτιστικού  και  αρχιτεκτονικού  περιβάλλοντος,  την
προστασία του αιγιαλού και της παραλίας, των δασικών περιοχών, των αρχαιολογι-
κών και ιστορικών τόπων, καθώς και την αισθητική, φυσιογνωμία και τις εν γένει λει-
τουργίες της πόλης, όπως αυτά ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και από τους
ειδικότερους  όρους και προϋποθέσεις,  που τίθενται  στις τοπικές κανονιστικές δια-
τάξεις  των  οικείων  δημοτικών  και  κοινοτικών  αρχών.  
     Σύμφωνα με την εγκύκλιο 59 «Θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος “Καλλι-
κράτης”» του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης «Οι αρμοδιότητες που ρητά απονέμονται στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής» εί-
ναι: Ι) Η χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστημάτων και επιχειρήσεων μετά από
προέλεγχο  του σχετικού  αιτήματος  του ενδιαφερόμενου[…]  Σε Δήμους κάτω των
δέκα χιλιάδων κατοίκων, για τους οποίους δεν προβλέπεται συγκρότηση Επιτροπής
Ποιότητας Ζωή, τις αρμοδιότητες ασκεί το οικείο δημοτικό συμβούλιο, δεδομένου ότι
είναι  το  όργανο  που  έχει  το  τεκμήριο  της  αρμοδιότητας»  (άρθρο  65  §  1  &3 Ν.
3852/2010).
      Στην εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ επισημαίνεται ότι στα θέματα αι-
σθητικής, φυσιογνωμίας και εν γένει λειτουργιών της πόλης εξετάζεται, για κατάστη-
μα που ανήκει στην κατηγορία του π.δ. 180/79, αν αυτό βρίσκεται πλησίον σχολείου,
εκκλησίας, νοσοκομείου κλπ. Επίσης, κατά τον προέλεγχο εξετάζονται ζητήματα που
αφορούν  τη  συστέγαση  του  καταστήματος  με  κατοικίες.
     Η προέγκριση ίδρυσης συνίσταται στη δυνατότητα ίδρυσης από τον ενδιαφερόμε-
νο συγκεκριμένου καταστήματος, ενώ η σχετική απόφαση λαμβάνεται μέσα σε δεκα-
πέντε  (15)  ημέρες  από  την  υποβολή  της  αίτησης.
 Όπως  ορίζεται  στην  παρ.1  του  άρθρου  1  της  ΚΥΑ
ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 3106/09-12-2013 τεύχος Β’) για την ανω-
τέρω προέγκριση ο ενδιαφερόμενος καταθέτει αίτηση- υπεύθυνη δήλωση στην οποία
δηλώνει τα στοιχεία του, τη διεύθυνση κατοικίας του και, εφόσον πρόκειται για εται-
ρεία, την επωνυμία και την έδρα αυτής. Στην αίτηση - δήλωση επίσης, δηλώνεται το
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είδος του καταστήματος ή της επιχείρησης, περιγράφεται πλήρως η τοποθεσία του
αντίστοιχου οικήματος  ή ακινήτου το είδος  του καταστήματος  και,  επισυνάπτεται
διάγραμμα της περιοχής στο οποίο σημειώνεται η ακριβής θέση της εγκατάστασης.
Εφόσον το κατάστημα στεγάζεται σε χώρο οριζόντιας ιδιοκτησίας, υπεύθυνη δήλωση
του διαχειριστή της πολυκατοικίας, ή, εν ελλείψει, του ιδιοκτήτη του χώρου, στον
οποίο θα εγκατασταθεί το κατάστημα ή εργαστήριο, στην οποία θα φαίνεται ότι ο
Κανονισμός της Πολυκατοικίας ή εν ελλείψει, η πλειοψηφία των ιδιοκτητών των στε-
γαζόμενων  στο ίδιο  κτίριο  διαμερισμάτων,  μη  συμπεριλαμβανομένων  των  λοιπών
χώρων,  (καταστημάτων,  βοηθητικών  χώρων  κ.λπ.)  δεν  απαγορεύει  τη  χρήση  του
χώρου  τούτου  για  τη  λειτουργία  του  υπό  ίδρυση  καταστήματος  ή  εργαστηρίου.
Σύμφωνα  επίσης  με  την  παρ.4  του  άρθρου  1  της  ΚΥΑ
ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 3106/09-12-2013 τεύχος Β’), δεν απαιτεί-
ται  η  χορήγηση προέγκρισης  από τον  οικείο  Δήμο για  την ίδρυση καταστήματος
υγειονομικού ενδιαφέροντος εφόσον: α) Από την κείμενη νομοθεσία προβλέπεται ότι
η άδεια ίδρυσης ή εγκατάστασης εκδίδεται από άλλη αρχή (Ε.Ο.Τ., Λιμενική Αρχή,
Υπουργεία κ.τ.λ.),  β) πρόκειται  για δραστηριότητα που είναι συνυφασμένη με την
εξυπηρέτηση λειτουργικών αναγκών κτιρίων, (π.χ. κυλικεία εντός δημοσίων κτιρίων)
και  γ)  πρόκειται  για  δραστηριότητα  υγειονομικού  ενδιαφέροντος  που θα  ασκηθεί
εντός άλλου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, για το οποίο έχει ήδη χορη-
γηθεί άδεια ίδρυσης και λειτουργίας.

Η προέγκριση λογίζεται ότι έχει χορηγηθεί σιωπηρά, εάν η τασσόμενη από τις οι-
κείες διατάξεις προθεσμία για την έκδοση της παρέλθει άπρακτη.

Μετά τη χορήγηση της προέγκρισης ίδρυσης, ο ενδιαφερόμενος οφείλει να προ-
σκομίσει στον οικείο Δήμο ή Κοινότητα, όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που
προβλέπονται από τις οικείες διατάξεις για το κατάστημα που επιθυμεί να λειτουργή-
σει, τα οποία θα του τα υποδείξει η αρμόδια υπηρεσία, προκειμένου να χορηγηθεί η
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας. 

Στο Δήμο μας υποβλήθηκε η υπ’ αριθμ. 3196/8-6-2015 αίτηση του Κοσμά Πολίτη, με
την οποία ζητείται η χορήγηση προέγκρισης για την ίδρυση καταστήματος ως ΑΠΟ-
ΘΗΚΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ,  στην εταιρεία «ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ
ΚΕΑΣ Α.Ε.» στην Κορησσία Κέας. Στην αίτηση-υπεύθυνη δήλωση επισυνάπτονται
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, ήτοι, διάγραμμα της περιοχής.

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά, αφού λάβει υπόψη:
• το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006)
• την εγκ. 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ.
• την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ
• το άρθρο 1 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 
• την ΥΔ Υ1γ/Γ.Π.οικ96967/8-10-2012
• την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013
• την υπ’ αριθμ. 3196/8-6-2015 αίτηση, με την οποία ζητείται  τη χορήγηση
προέγκρισης για την ίδρυση καταστήματος, μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
• Το γεγονός ότι α) οι χρήσεις γης της περιοχής επιτρέπουν την ίδρυση του εν
λόγω καταστήματος και β) δεν υπάρχουν περιορισμοί που σχετίζονται με την προστα-
σία του περιβάλλοντος είτε από την ισχύουσα νομοθεσία είτε από τοπικές κανονιστι-
κές αποφάσεις γ) δεν υπάρχουν άλλοι περιορισμοί σχετικοί με την απόσταση του κα-
ταστήματος  ή τη συστέγαση του με κατοικίες.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του 
τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

(ο δημοτικός σύμβουλος, κ. Νικόλαος Παούρης δηλώνει “ΠΑΡΩΝ”)

Χορηγεί στην εταιρεία «ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ ΚΕΑΣ Α.Ε.» προέγκριση 
ίδρυσης καταστήματος ΑΠΟΘΗΚΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ στη θέση Κορησσία
Κέας.

 Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια και δεν επιτρέπει την έναρξη λειτουργίας 
του καταστήματος. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει όλα τα δικαιολογητικά 
που απαιτούνται για τη χορήγηση της άδειας εντός τριών μηνών από τη χορήγηση της
προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες κατόπιν αίτησής του. 
Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 124/2015

Θέμα  15ο:  Χορήγηση  άδειας  ίδρυσης  υπεραγοράς  λιανικού  εμπορίου  στην
εταιρεία «ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ ΚΕΑΣ ΑΕ 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο οποί-
ος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι σύμφωνα με την
κατηγοριοποίηση των επιχειρήσεων του άρθρου 3 σε συνδυασμό με το άρθρο 13 της
Υ.Δ. Υ1γ/Γ.Π/οικ. 96967/08.10.2012 (ΦΕΚ 2718/08.10.2012 τεύχος Β’), οι υπεραγο-
ρές τροφίμων αποτελούν Επιχειρήσεις  λιανικής και Χονδρικής διάθεσης τροφίμων
και ποτών.

Αναλυτικότερα  σύμφωνα  με  το  άρθρο  13  της  Υ.Δ.  Υ1γ/Γ.Π/οικ.
96967/08.10.2012: 
«Οι επιχειρήσεις λιανικού και χονδρικού εμπορίου τροφίμων και ποτών, διαθέτουν
πάσης φύσεως τρόφιμα και ποτά τα οποία προέρχονται από νόμιμες επιχειρήσεις τρο-
φίμων και ποτών.

Οι χώροι όπου στεγάζονται οι ανωτέρω επιχειρήσεις πρέπει να τηρούν τους
όρους υγιεινής που απαιτούνται για τον τομέα δραστηριότητας και το είδος του τρο-
φίμου που διαχειρίζονται.
Πέραν των γενικών απαιτήσεων όπως περιγράφονται στην παρούσα και αναφέρονται
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II του Ε.Κ 852/2004 θα πρέπει να εξασφαλίζονται και τα παρα-
κάτω:

Θα  υπάρχει  επάρκεια  χώρων  και  σχεδιασμός  ανάλογα  με  τα  διατιθέμενα
τρόφιμα και ποτά ώστε να διασφαλίζεται η υγιεινή και ασφάλεια των τροφίμων και
να αποφεύγεται η διασταυρούμενη επιμόλυνση

Ο εξοπλισμός  των  ανωτέρω  επιχειρήσεων  θα  είναι  ανάλογος  της  δραστη-
ριότητας αυτών και ειδικότερα:
•Ψυκτικοί θάλαμοι ανάλογης δυναμικότητας για τα ευαλλοίωτα τρόφιμα με καταγρα-
φικά μηχανήματα
•Πάγκοι εργασίας, επιφάνειες κοπής, σκεύη κ.λπ. ανάλογα με τα πωλούμενα είδη,
από κατάλληλα υλικά που θα καθαρίζονται και θα απολυμαίνονται
•Μηχανικός εξοπλισμός (μηχανές κοπής κιμά, αλλαντικών, τυριών κ.λπ.) ανάλογα με
τη δραστηριότητα
•Μηχανές έψησης όπου απαιτούνται
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•Προθήκες έκθεσης προς πώληση από κατάλληλα υλικά
•Κατάλληλος εξοπλισμός για το πλύσιμο των σκευών, των εργαλείων με κατάλληλη
σήμανση
•Νιπτήρες για το πλύσιμο των τροφίμων με ανάλογη σήμανση
•Επαρκής αριθμός νιπτήρων για το πλύσιμο των χεριών
•Συνεχής παροχή ζεστού και κρύου νερού
•Τήρηση των ορθών συνθηκών αποθήκευσης

Οι επιχειρήσεις λιανικού εμπορίου τροφίμων και ποτών μπορούν να επεξερ-
γάζονται, να συσκευάζουν και να τυποποιούν τα τρόφιμα και ποτά σε μικρότερες συ-
σκευασίες στα καταστήματα τους και να τα διαθέτουν προς πώληση.

Απαγορεύεται η έκθεση των ανωτέρω ειδών έξω από την οικοδομική γραμμή
του κτιρίου, στην πρασιά ή στο πεζοδρόμιο, με εξαίρεση τα κηπευτικά και τα φρούτα,
τα  οποία  μπορεί  να  εκθέτονται  έξω  από  την  επιχείρηση,  καταλαμβάνοντας  χώρο
μέχρι 1 μ. από την οικοδομική γραμμή του κτιρίου, εφόσον τούτο δεν έρχεται σε αντί-
θεση με άλλες διατάξεις.

Επιτρέπεται η διάθεση συσκευασμένων - τυποποιημένων νωπών ή κατεψυγ-
μένων κρεάτων, κρεατοσκευασμάτων, ψαριών και άλλων αλιευμάτων, τα οποία θα εί-
ναι τοποθετημένα σε κατάλληλα ψυγεία στους χώρους των τροφίμων χωρίς την υπο-
χρέωση ύπαρξης και λειτουργίας κρεοπωλείου ή ιχθυοπωλείου.

Οι  επιχειρήσεις  που διαθέτουν  εγκατάσταση περάτωσης  έψησης  πρέπει  να
πληρούν τις απαιτήσεις της αρτοποιητικής νομοθεσίας.

Στην περίπτωση που οι επιχειρήσεις του παρόντος άρθρου λειτουργούν ως μι-
κτές με επιχειρήσεις εστίασης ή/και αναψυχής, όπου προετοιμάζουν, μαγειρεύουν και
διαθέτουν για κατ' οίκον κατανάλωση ή επί τόπου, αν διαθέτουν και χώρο εξυπηρέτη-
σης  καθήμενων  πελατών,  θα  πρέπει  να  πληρούν  τους  γενικούς  και  τους  ειδικούς
υγειονομικούς όρους που ορίζονται από τα σχετικά άρθρα της παρούσας.

Στις επιχειρήσεις λιανικής πώλησης μπορούν να συνυπάρχουν σε ξεχωριστό,
νοητά διαχωρισμένο χώρο, άλλα, άσχετα με τα τρόφιμα είδη και αντιστρόφως, εφ'
όσον υπάρχει  επαρκής χώρος και  αποδεικνύεται  ότι  λαμβάνονται  τα  απαιτούμενα
μέτρα για αποφυγή διασταυρούμενης επιμόλυνσης. 
Ειδικότερα:
Οι εγκαταστάσεις του κρεοπωλείου και του ιχθυοπωλείου θα βρίσκονται σε ξεχωρι-
στό, νοητά διαχωρισμένο χώρο.
Επιτρέπεται  η  πώληση  άρτου,  αρτοσκευασμάτων  και  αρτοπαρασκευασμάτων  στις
επιχειρήσεις λιανικής διάθεσης τροφίμων σύμφωνα με την αρτοποιητική Νομοθεσία.
Επιτρέπεται η κοπή και απλή συσκευασία των τροφίμων και ποτών (τυροκομικά προ-
ϊόντα, αλλαντικά, κρασί, κ.λπ.) στην οποία συσκευασία θα υπάρχει η απαιτούμενη
σήμανση,  (ημερομηνία  συσκευασίας,  συνθήκες  διατήρησης,  ημερομηνία  λήξης,
κ.λ.π) και η όλη διαδικασία θα διασφαλίζει την υγιεινή και ασφάλεια αυτών.
Επιτρέπεται η επεξεργασία προϊόντων στο αντίστοιχο τμήμα (π.χ. στύψιμο φρούτων
για παραγωγή φρέσκου χυμού, στο τμήμα του οπωροπωλείου) με την προϋπόθεση
ύπαρξης κατάλληλου χώρου και εξοπλισμού.
Επιτρέπεται  να  λειτουργούν  επιχειρήσεις  παροχής  υπηρεσιών υγειονομικού  ενδια-
φέροντος ή μη, εντός επιχειρήσεων τροφίμων και ποτών (κατάστημα εντός καταστή-
ματος) και αντιστρόφως, εφόσον υπάρχει επαρκής χώρος σαφώς ή νοητά διαχωρι-
σμένος ανάλογα με το βαθμό επικινδυνότητας της δραστηριότητας και δεν δημιουρ-
γείται κίνδυνος διασταυρούμενης επιμόλυνσης».

Σύμφωνα με την παρ.6 του άρθρου 2 του Ν.3730/2008, όπως προστέθηκε με την πε-
ρίπτ.Η.4 του άρθρου πρώτου του Ν.4093/12: "Ειδικά στις υπεραγορές τροφίμων η το-
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ποθέτηση  προϊόντων  καπνού  είναι  επιτρεπτή  σε  κλειστές  προθήκες  ευρισκόμενες
εντός του καταστήματος μετά το χώρο των ταμείων, στις οποίες παρέχεται πρόσβαση
με τη μεσολάβηση προσωπικού του καταστήματος, τηρουμένων των διατάξεων της
κοινοτικής νομοθεσίας."

Η ίδρυση καταστημάτων λιανικού εμπορίου ρυθμίζεται με τις διατάξεις των: άρθρο
10 του Ν.2323/1995 (ΦΕΚ 145/95 τεύχος Α’) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10
του Ν.3377/05, την παρ.1 στ του άρθρου 26 του Ν.3419/05, την παρ. γ’ του άρθρου
25  του  Ν.3468/06,  την  παρ.21  του  άρθρου  12  του  Ν.3557/07  και  την  ΚΥΑ  Κ-
164/17.1.2011 (ΦΕΚ 275/22.2.2011 τεύχος Β') ως εξής:
«1.Για την ίδρυση καταστημάτων λιανικού εμπορίου απαιτείται άδεια, που χορηγείται
με απόφαση του νομαρχιακού συμβουλίου της οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης,
ύστερα από γνώμη της αντίστοιχης οικονομικής και κοινωνικής επιτροπής, του οικεί-
ου οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης όταν η συνολική επιφάνεια του εμπορικού κα-
ταστήματος είναι:
α) πάνω από 1.500 τ.μ. στα νησιά Ρόδος και Κέρκυρα και στο νομό Χαλκιδικής ανε-
ξάρτητα από την απόσταση του καταστήματος από δήμο ή κοινότητα και στην Κρή-
τη, εφόσον το κατάστημα βρίσκεται σε απόσταση μέχρι είκοσι (20) χιλιόμετρα από το
πολεοδομικό κέντρο της πρωτεύουσας κάθε νομού,
β) πάνω από 500 τ.μ. στα νησιά Χίος, Κως, Λέσβος, Σάμος, Σύρος, Ζάκυνθος, Κεφα-
λονιά και Λευκάδα,
γ) πάνω από 200 τ.μ. στα υπόλοιπα νησιά της χώρας,
δ) πάνω από 2.500 τ.μ. σε δήμους με πληθυσμό πάνω από εκατό χιλιάδες (100.000)
κατοίκους, εφόσον το κατάστημα βρίσκεται σε απόσταση μέχρι είκοσι (20) χιλιόμε-
τρα από το κέντρο των δήμων,
ε) πάνω από 1.500 τ.μ.,  σε δήμους με πληθυσμό από δεκαπέντε χιλιάδες (15.000)
μέχρι εκατό χιλιάδες (100.000) κατοίκους, εφόσον το κατάστημα βρίσκεται μέχρι εί-
κοσι (20) χιλιόμετρα από το κέντρο των δήμων.
Το πληθυσμιακό όριο υπολογίζεται σύμφωνα με την τελευταία, κάθε φορά, απογρα-
φή.
Δεν  απαιτείται  άδεια  της  παρούσας  παραγράφου  για  την  ίδρυση  καταστημάτων,
οποιασδήποτε επιφάνειας, στην περιφέρεια της Ν.Α. Αθηνών Πειραιώς, με εξαίρεση
τα νησιά της, της Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής, της Νομαρχίας Δυτικής Αττικής
και στα όρια του Δήμου Θεσσαλονίκης και Εχεδώρου.
2.Στην επιφάνεια  του καταστήματος  δεν υπολογίζονται  οι  χώροι  στάθμευσης  των
οχημάτων των πελατών και  οι  υπαίθριοι  χώροι,  εφόσον δεν  χρησιμοποιούνται  ως
χώροι  υποβοηθητικοί  της  εμπορικής  δραστηριότητας.  Η μίσθωση ή οποιασδήποτε
μορφής παραχώρηση χρήσης χώρου εντός  καταστήματος σε άλλη επιχείρηση, δεν
επηρεάζει τον υπολογισμό της συνολικής επιφάνειας αυτού.
3.Η άδεια που προβλέπεται στην παράγραφο 1 απαιτείται και για την ίδρυση δεύτε-
ρου ή περισσότερων καταστημάτων λιανικού εμπορίου, μέσα στα όρια του αυτού δή-
μου, από την ίδια επιχείρηση ή από επιχειρήσεις που ελέγχονται από αυτήν, εφόσον
τα καταστήματα απέχουν μεταξύ τους λιγότερο από εκατό (100) μέτρα και το άθροι-
σμα της επιφάνειας τους υπερβαίνει τα όρια που, κατά περίπτωση, ορίζονται στην πα-
ράγραφο 1.
4.Όποιος ενδιαφέρεται να αποκτήσει την άδεια που προβλέπεται στην παράγραφο 1,
υποβάλλει αίτηση στην αρμόδια αρχή. Η αίτηση συνοδεύεται από: (α) τοπογραφικό
διάγραμμα, που απεικονίζει την ωφέλιμη επιφάνεια και τους αποθηκευτικούς και λοι-
πούς βοηθητικούς χώρους του υπό ίδρυση καταστήματος, (β) σχέδιο κάτοψης των
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κτισμάτων και του περιβάλλοντος χώρου, καθώς και αρχιτεκτονικά σχέδια της οικο-
δομής. 
5.  Για  την  έκδοση της  άδειας  που  προβλέπεται  στην παράγραφο  1,  λαμβάνονται
υπόψη, ιδίως:
γ) Ο χωροταξικός και πολεοδομικός σχεδιασμός και οι επιπτώσεις στο περιβάλλον
και, ιδίως, η εναρμόνιση του όγκου και του τύπου της μονάδας προς το φυσικό και
πολιτιστικό περιβάλλον της περιοχής, η ύπαρξη οδικού δικτύου και λοιπών έργων
υποδομής και η επιβάρυνση του περιβάλλοντος από τις μετακινήσεις.
Η συνδρομή των προϋποθέσεων που θέτουν τα ανωτέρω κριτήρια αξιολογείται με
βάση τα στοιχεία που διαθέτει ή μπορεί να συγκεντρώσει η αρμόδια Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση και τα στοιχεία που προσκομίζει ο ενδιαφερόμενος για τη χορήγηση της
άδειας.
Στοιχεία πέραν των ανωτέρω και των όσων οφείλει να διαθέτει η αρμόδια Νομαρχια-
κή Αυτοδιοίκηση, μπορεί να ζητηθούν από τον ενδιαφερόμενο, εγγράφως, μέσα σε
αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία κατάθεσης της αίτη-
σης του.
Για την έκδοση της άδειας που προβλέπεται στην παράγραφο 1 λαμβάνονται υποχρε-
ωτικά υπόψη, κατά τα λοιπά, τα εγκεκριμένα ρυμοτομικά και πολεοδομικά σχέδια της
περιοχής και τυχόν εγκεκριμένες μελέτες περιβαλλοντικών επιπτώσεων και τηρούνται
οι διατάξεις της κείμενης πολεοδομικής νομοθεσίας.
Τα καταστήματα του άρθρου αυτού που ιδρύονται, μετά τη δημοσίευση του παρόντος
νόμου,  πρέπει  να διαθέτουν  τους  αναγκαίους  χώρους για τη στάθμευση των οχη-
μάτων των πελατών και την εκφόρτωση των εμπορευμάτων, κατά τα οριζόμενα στις
οικείες διατάξεις.
6. Η απόφαση του νομαρχιακού συμβουλίου, κατά την παράγραφο 1, πρέπει να είναι
ειδικά αιτιολογημένη και εκδίδεται υποχρεωτικά, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία
τριάντα (30) ημερών από την υποβολή της αίτησης, η οποία, μετά την άπρακτη πάρο-
δο της παραπάνω προθεσμίας λογίζεται ότι γίνεται δεκτή. Η απόφαση του νομαρχια-
κού συμβουλίου υπόκειται σε ειδική διοικητική προσφυγή που ασκείται από όποιον
έχει  έννομο συμφέρον,  ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της  οικείας  Περιφέρειας,
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών, από την κοινοποίηση της
απόφασης στον αιτούντα ή από τότε που αυτός έλαβε πλήρη γνώση της προσβαλ-
λόμενης απόφασης. Η απόφαση του Γενικού Γραμματέα εκδίδεται μέσα σε αποκλει-
στική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την άσκηση της προσφυγής. Αν παρέλθει
άπρακτη η προθεσμία του προηγούμενου εδαφίου, η προσφυγή λογίζεται ότι γίνεται
δεκτή και ακυρώνεται ή επικυρώνεται αναλόγως η απόφαση του νομαρχιακού συμ-
βουλίου. Αν την προσφυγή ασκεί ο αιτούμενος την έκδοση της άδειας, ο αρμόδιος
Γενικός Γραμματέας εκδίδει διαπιστωτική πράξη για τη χορήγηση της άδειας, εντός
αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία υποβολής της
αίτησης.  Η  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  υπόκειται  σε  αίτηση  ακυρώσεως
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Εφετείου. 
7. Η παραβίαση των όρων της άδειας που χορηγείται κατά την παράγραφο 1 συνε-
πάγεται τις εξής διοικητικές κυρώσεις που επιβάλλονται από την αρχή που εκδίδει
την άδεια:
(α) πρόστιμο από πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ μέχρι πενήντα χιλιάδες (50.000) ευρώ,
(β) προσωρινή ή οριστική ανάκληση της άδειας λειτουργίας, ανάλογα με τη βαρύτητα
και συχνότητα της παράβασης.
Τα πρόστιμα επιβάλλονται με απόφαση του οικείου Νομάρχη και αποτελούν πόρο
της οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.»
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Σύμφωνα με το άρθρο 94 παρ.6 στοιχείο 29 του Ν.3852/2010 η χορήγηση αδειών
ίδρυσης υπεραγορών λιανικού εμπορίου μεταβιβάζεται στους Δήμους.

Σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις όταν η συνολική επιφάνεια της υπεραγοράς
λιανικού εμπορίου είναι μεγαλύτερη από τα τετραγωνικά μέτρα που ορίζονται
στην παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 2323/1995, όπως ισχύει, απαιτείται άδεια ίδρυ-
σης η οποία χορηγείται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Με την έκδοση της ΚΥΑ Κ-164/17.1.2011 (ΦΕΚ 275/22.2.2011 τεύχος Β') επήλθαν
κάποιες αλλαγές στη διαδικασία αδειοδότησης των υπεραγορών λιανικού εμπορίου,
οι οποίες έχουν ως εξής:
• Καταργήθηκε η συμμετοχή του Επιμελητηρίου κατά τη γνωμοδοτική διαδικασία για
τη χορήγηση των αδειών 
•  Καταργήθηκε η οικονομοτεχνική μελέτη, μεταξύ των δικαιολογητικών που συνο-
δεύουν την αίτηση του ενδιαφερόμενου. 
• Για την έκδοση της άδειας δεν λαμβάνονται υπόψη πλέον οι επιπτώσεις στον αντα-
γωνισμό μεταξύ ομοειδών επιχειρήσεων,  στην οικονομία της περιοχής,  στην απα-
σχόληση και στην επίδραση επί της λειτουργίας των μικρομεσαίων και μικρών επιχει-
ρήσεων καθώς επίσης και η ανάγκη διατήρησης της πληθυσμιακής βάσης της περιο-
χής, η διασφάλιση του κανονικού εφοδιασμού των καταναλωτών, η προστασία του ει-
σοδήματος τους και η καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών τους.
• Η αποκλειστική προθεσμία έκδοσης της απόφασης του αρμοδίου οργάνου, δηλ. εν
προκειμένω του Δημοτικού Συμβουλίου, τροποποιείται σε τριάντα (30) ημέρες από
την υποβολή της αίτησης.

Η εταιρεία «ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ ΚΕΑΣ ΑΕ» υπέβαλε την από 2709/27-
5-2015 αίτηση, με την οποία αιτείται τη χορήγηση άδειας ίδρυσης υπεραγοράς λιανι-
κού εμπορίου, , συνολικής ωφέλιμης επιφάνειας 242,89 τ.μ., εκ των οποίων 213,47
τ.μ. θα αποτελέσουν το χώρο πώλησης, και 29.42 τ.μ. τους βοηθητικούς χώρους
του  καταστήματος  (χώροι  ανελκυστήρα,  κλιμακοστάσια,  χώρος  πυροπροστασίας,
WC κ.λπ.), σε ακίνητο που βρίσκεται στην Κορησσία Κέας, ιδιοκτησίας των Κων-
σταντίνου και Γεωργίου Γιαννακόπουλου και Νικολάου και Ευαγγελίας Κουγιουμτζή
.

Η αίτηση συνοδευόταν από όλα τα σχέδια της υπ’ αριθμ. 715/2004 οικοδομι-
κής άδειας, με βεβαίωση χώρου κύριας χρήσης από αρμόδιο μηχανικό.

Για τον αποθηκευτικό χώρο του καταστήματος έχει ζητηθεί η σχετική προέγκρι-
ση, την οποία χορηγήσαμε με την υπ’ αριθμ. 124/2015 απόφασή μας.

Διατηρούνται περιορισμοί σχετικά με την τήρηση των διατάξεων που αφορούν στο
χωροταξικό και πολεοδομικό σχεδιασμό, με τις επιπτώσεις στο περιβάλλον και, ιδίως,
με την εναρμόνιση του όγκου και του τύπου της μονάδας προς το φυσικό και πολιτι-
στικό περιβάλλον της περιοχής,  με την ύπαρξη οδικού δικτύου και  λοιπών έργων
υποδομής και με την επιβάρυνση του περιβάλλοντος από τις μετακινήσεις. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά με τη χορήγηση άδειας ίδρυ-
σης  υπεραγοράς  λιανικού  εμπορίου  στην  εταιρεία  «ΠΟΛΙΤΗΣ  ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ
ΚΕΑΣ ΑΕ»

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
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1)  τις  διατάξεις  της Υγειονομικής  Διάταξης  Υ1γ/Γ.Π/οικ.  96967/08.10.2012 (ΦΕΚ
2718/08.10.2012 τεύχος Β’) και ειδικότερα το άρθρο 13
2) την παρ.6 του άρθρου 2 του Ν.3730/2008, όπως προστέθηκε με την περίπτ.Η.4 του
άρθρου πρώτου του Ν.4093/12
3) το άρθρο 10 του Ν.2323/1995 (ΦΕΚ 145/95 τεύχος Α’) όπως τροποποιήθηκε με το
άρθρο 10 του Ν.3377/05, την παρ.1 στ του άρθρου 26 του Ν.3419/05, την παρ. γ’ του
άρθρου 25 του Ν.3468/06, την παρ.21 του άρθρου 12 του Ν.3557/07 4) την ΚΥΑ Κ-
164/17.1.2011 (ΦΕΚ 275/22.2.2011 τεύχος Β')
4) το άρθρο 94 παρ.6 στοιχείο 29 του Ν.3852/2010
5) την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013
6)την  από  2709/27-5-2015  αίτηση  της  εταιρείας  «ΠΟΛΙΤΗΣ  ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ
ΚΕΑΣ ΑΕ» με τα συνοδευόμενα δικαιολογητικά για τη χορήγηση της άδειας
7) την υπ’ αριθ. 208/2014 απόφαση του Δ.Σ. για τη χορήγηση της προέγκρισης
8) την παραπάνω εισήγηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

(ο δημοτικός σύμβουλος, κ. Νικόλαος Παούρης δηλώνει “ΠΑΡΩΝ”)

Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας ίδρυσης υπεραγοράς λιανικού εμπορίου στην εταιρεία
«ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ ΚΕΑΣ ΑΕ» συνολικής ωφέλιμης επιφάνειας 242,89
τ.μ., εκ των οποίων 213,47 τ.μ. θα αποτελέσουν το χώρο πώλησης, και 29.42 τ.μ.
τους βοηθητικούς χώρους του καταστήματος (χώροι ανελκυστήρα, κλιμακοστάσια,
χώρος πυροπροστασίας, WC κ.λπ.),  σε ακίνητο ιδιοκτησίας των Κωνσταντίνου και
Γεωργίου Γιαννακόπουλου και Νικολάου και Ευαγγελίας Κουγιουμτζή, το οποίο βρί-
σκεται στην Κορησσία Κέας
Η άδεια συνοδεύεται από τα σχέδια της υπ’ αριθμ.715/2004 οικοδομικής άδειας.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 125/2015

Θέμα  16ο:  Έγκριση  χορήγησης  άδειας  χρήσης  μουσικών  οργάνων  του
καταστήματος  «ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ»  ιδιοκτησίας  του  Μανούσου  Ψημίτη,  στην
θέση Καμπί Κέας 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο οποί-
ος  εισηγούμενος  το  16ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  αναφέρει  ότι  με  την  αριθ.
2160/4-5-2015 αίτηση του Μανούσου Ψημίτη του Νικολάου μαζί με τα σχετικά δι-
καιολογητικά, ζητείται η χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων, στο κατάστη-
μα «ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ» με αριθ. άδειας 2/467/25-7-1996 (Δήμου Κέας), που βρίσκεται
στο Καμπί Κέας, ιδιοκτησίας του ανωτέρω.

Στο άρθρο 3 της Αστ. Διάταξης 3/96 ορίζονται τα εξής:
«1. Απαγορεύεται στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος των άρθρων 37, 38
και 39 της Αιβ 8577/1983 Υγειονομικής Διάταξης (Β΄ 526), καθώς και στις αμιγείς
αίθουσες διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών παιγνίων, η λειτουργία κάθε είδους μου-
σικών οργάνων, καθώς και στερεοφωνικών μηχανημάτων και ηλεκτροφώνων. χωρίς
άδεια της αρμόδιας αρχής. Επίσης στα ανωτέρω καταστήματα απαγορεύονται τα τρα-
γούδια,  οι  απαγγελίες  και  άλλες  θορυβώδεις  εκδηλώσεις,  καθώς και  η χρήση ρα-
διόφωνων και τηλεοράσεων, εφόσον προκαλείται διατάραξη της ησυχίας των περιοί-
κων». 
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2.  Άδεια  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων χορηγείται  εφόσον  δεν  διαταράσσεται  η
ησυχία των περιοίκων. Στην άδεια αναγράφεται η διάρκεια, το είδος και ο αριθμός
των μουσικών οργάνων, η θέση τοποθέτησης αυτών και κάθε άλλος περιοριστικός
όρος που καθορίζεται από την υγειονομική Υπηρεσία. 
3. Η ανωτέρω άδεια χορηγείται μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την
23.00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση των ενδιαφερο-
μένων, ανάλογα  με το είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του κέντρου σε
σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλει-
στό χώρο μέχρι την 03.00 ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοικτό χώρο
μέχρι την 02.00 ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοί-
κων. 
4. Σε όλες τις ανωτέρω περιπτώσεις η ένταση των μουσικών οργάνων πρέπει να είναι
χαμηλή, ανάλογα με το χώρο, ώστε να δημιουργείται ευχάριστη ατμόσφαιρα στο κα-
τάστημα. 
5.  Η  άδεια  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  μπορεί  να  αφαιρείται  προσωρινά  με
απόφαση της αρχής που την εξέδωσε, εφόσον διαπιστώνεται παραβίαση των όρων
αυτής ή οριστικά σε περίπτωση υποτροπής. 
6.  Επιτρέπεται στα καταστήματα πώλησης ειδών μουσικής η λειτουργία μουσικών
οργάνων στο βάθος του καταστήματος και σε χαμηλή ένταση κατά τις ώρες λειτουρ-
γίας αυτών.»
Σύμφωνα με την 128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κέας,
και κατόπιν αιτήσεως του ενδιαφερομένου, μπορεί να παραταθεί το ωράριο λειτουρ-
γίας μουσικής έως τις 03.00 από Δευτέρα έως Κυριακή για καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος που λειτουργούν σε κλειστό χώρο.

Με το υπ’ αριθμ. 54693/431/19-5-2015 έγγραφό του το γραφείο Δημόσιας Υγιεινής
και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Κέας Κύθνου, γνωμοδότησε θε-
τικά ως προς της χορήγηση άδειας μουσικής εντός του καταστήματος.

Κατόπιν αυτών καλούμαστε να αποφασίσουμε εάν συμφωνούμε για την χορήγηση
της άδειας μουσικής του καταστήματος του αιτούντος καθώς και την παράταση ωρα-
ρίου. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει σχετικά. 
1. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε τον Αντιδήμαρχο και έλαβε υπόψη του:
2. την παρ. 4 του άρθρου 80 του Ν. 3463/06 
3. Το  άρθρο  73  του  Ν.3852/10,  όπως  αυτό  συμπληρώθηκε  με  την  εγκύκλιο

59/2011  του  ΥΠΕΣΑΗΔ  «Θεσμικές  αλλαγές  του  Προγράμματος  Καλλι-
κράτης»

4. Το άρθρο 3 της υπ’ αριθ. 3/96 Αστυνομικής Διάταξης.
5. Το άρθρο 5 της ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 

3106/09.12.2013 τεύχος Β’)
6. Τις Υγειονομικές Διατάξεις Α5/3010/85 και Υ1γ/ΓΠ/96967/8-10-2012 
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2160/4-5-2015 αίτηση του Μανούσου Ψημίτη του Νικο-

λάου με την οποία ζητά να του χορηγηθεί άδεια λειτουργίας μουσικών ορ-
γάνων για το κατάστημά ιδιοκτησίας του 

8. Την με αρ. πρωτ.: 54693/431/19-5-2015 θετική εισήγηση του Γραφείου Δη-
μόσιας  Υγιεινής  και  Κοινωνικής  Μέριμνας  Περιφερειακής  Ενότητας  Κέας
Κύθνου, περί χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων.

9. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε το παράβολο 150,00 ευρώ για τρία έτη
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τη  χορήγηση  άδειας  χρήσης  μουσικών  οργάνων,  στο  κατάστημα  Ψητοπωλείο
ιδιοκτησίας του Μανούσου Ψημίτη του Νικολάου με αριθ. άδειας 2/467/25-7-1996
(Δήμου Κέας), που βρίσκεται στο Καμπί Κέας, ιδιοκτησίας του ανωτέρω.
 Η μουσική θα λειτουργεί μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την 23.00
ώρα τη θερινή περίοδο.
1.- Απαγορεύεται η λειτουργία της μουσικής κατά τις ώρες κοινής ησυχίας.
2.-  Η  χρήση  της  μουσικής  θα  γίνεται  με  κλειστές  πόρτες  και  παράθυρα  και  με
κατάλληλα (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας και κλιματισμού ώστε να
μην δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο.
3. Δεν θα τοποθετηθούν ηχεία ή άλλη ηχητική πηγή έξω από το κατάστημα.
4. Η μέγιστη ηχοστάθμη μέσα στο κατάστημα δεν υπερβαίνει τα 80db(A).
5.  Η άδεια μουσικής εκδίδεται για τρία έτη.
6. τη χορήγηση παράτασης ωραρίου μουσικής,  όπως αυτό έχει  καθοριστεί  με την
128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για το έτος 2015.

Στην  περίπτωση  όμως  που  η  χρονική  διάρκεια  της  άδειας  λειτουργίας  μουσικών
οργάνων είναι μεγαλύτερη από τη χρονική διάρκεια της άδειας δημόσιας εκτέλεσης
που  χορηγεί  ο  Οργανισμός  Συλλογικής  Διαχείρισης  και  Προστασίας  πνευματικών
δικαιωμάτων, θα πρέπει να αναγράφεται στην άδεια μουσικών οργάνων το εξής:
«Η  παρούσα  άδεια  ισχύει  υπό  την  προϋπόθεση  ότι  βρίσκεται  εν  ισχύ  η  άδεια
δημόσιας  εκτέλεσης  που  χορηγεί  ο  Οργανισμός  Συλλογικής  Διαχείρισης  και
Προστασίας πνευματικών δικαιωμάτων. Ο κάτοχος της οφείλει να προσκομίσει στην
υπηρεσία  μας,  πριν τη λήξη ισχύος  της  άδειας  δημόσιας  εκτέλεσης,  νέα  έγγραφη
άδεια  δημόσιας  εκτέλεσης  μουσικής.  Σε  διαφορετική  περίπτωση  η  παρούσα  θα
ανακαλείται»

Κάθε παράβαση των ανωτέρω συνεπάγεται,  εκτός από την ποινική δίωξη και την
αφαίρεση ή ανάκληση της παρούσας άδειας σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ. αριθμ.
3/1996 Αστυνομικής Διάταξης.

Η  παρούσα  άδεια  να  τοποθετηθεί  σε  υαλόφρακτο  πλαίσιο  και  να  αναρτηθεί  σε
εμφανές μέρος του καταστήματος.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 126/2015

Θέμα 17ο: Τροποποίηση της 62/9-3-2015 απόφασης ΔΣ για προέγκριση ίδρυσης
καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος  ιδιοκτησίας  ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ
Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε. (KEA EVENTS) στο Μεσολίβαδο Κέας 

Ο Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στον  Αντιδήμαρχο,  κ.  Δημήτριο  Καβαλιέρο,  ο
οποίος  εισηγούμενος  το  17ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  αναφέρει  ότι με  την
υπ’αριθμ.  62/9-3-2015 απόφασή του το Δημοτικό Συμβούλιο χορήγησε προέγκριση
ίδρυση  καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος  ως  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΑΝΑΨΥΧΗΣ  στην  θέση  Μεσολίβαδο  Κέας,  ιδιοκτησίας  ΚΕΑ  ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ
ΑΒΤΚΕΕ(ΚΕΑ EVENTS).

Η υγειονομική υπηρεσία, με το υπ’ αριθμ. 60480/491/4-6-2015 έγγραφό της
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εγκρίνει για το εν λόγω κατάστημα να λειτουργήσει ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ & ΑΝΑΨΥΧΗΣ  επομένως καλούμαστε
να τροποποιήσουμε την αρχική απόφασή για προέγκριση.

Το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη
• την εισήγηση του Αντιδημάρχου
• το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006)
• την εγκ. 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ.
• την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ
• τις διατάξεις της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 
• την ΥΔ Υ1γ/Γ.Π.οικ96967/8-10-2012
• την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013
• την υπ’ αριθμ. 62/9-3-2015 απόφαση του ΔΣ για χορήγηση προέγκρισης

• το  υπ’ αριθμ. 60480/491/4-6-2015 έγγραφο του γραφείου Δημόσιας Υγιεινής
και Κοιν. Μέριμνας ΠΕΚΚ

• το γεγονός ότι α) οι χρήσεις γης της περιοχής επιτρέπουν την ίδρυση του εν λόγω
καταστήματος  και  β)  δεν  υπάρχουν  περιορισμοί  που  σχετίζονται  με  την
προστασία του περιβάλλοντος είτε από την ισχύουσα νομοθεσία είτε από τοπικές
κανονιστικές  αποφάσεις  γ)  δεν  υπάρχουν  άλλοι  περιορισμοί  σχετικοί  με  την
απόσταση του καταστήματος ή τη συστέγαση του με κατοικίες.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Χορηγεί  στην  εταιρεία  ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ  ΑΒΤΚΕΕ(ΚΕΑ  EVENTS)
προέγκριση ίδρυσης καταστήματος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟ-
ΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ & ΑΝΑΨΥΧΗΣ στη θέση Μεσολίβαδο Κέας, σε τροποποί-
ηση της 63/9-3-2015 προηγούμενης απόφασής του ΔΣ. 

 Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια και δεν επιτρέπει την έναρξη λει-
τουργίας του καταστήματος. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει όλα τα δικαιο-
λογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση της άδειας εντός τριών μηνών από τη χο-
ρήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες κατόπιν αί-
τησής του. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 127/2015

Θέμα 18ο: Τροποποίηση της 63/9-3-2015 απόφασης ΔΣ για προέγκριση ίδρυσης
καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος  ιδιοκτησίας  ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ
Α.Β.Τ.Κ.Ε.Ε. (KEA  EVENTS) στο Μεσολίβαδο Κέας 

Ο Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στον  Αντιδήμαρχο,  κ.  Δημήτριο  Καβαλιέρο,  ο
οποίος  εισηγούμενος  το  18ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  αναφέρει  ότι με  την
υπ’αριθμ.  63/9-3-2015 απόφασή του το Δημοτικό Συμβούλιο χορήγησε προέγκριση
ίδρυση  καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος  ως  ΣΤΕΓΑΣΜΕΝΟΙ  ΚΑΙ
ΥΠΑΙΘΡΙΟΙ ΧΩΡΟΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  στην θέση Μεσολίβαδο Κέας, ιδιοκτησίας
ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ(ΚΕΑ EVENTS).

Η υγειονομική υπηρεσία, με το υπ’ αριθμ. 65472/527/4-6-2015 έγγραφό της
εγκρίνει για το εν λόγω κατάστημα να λειτουργήσει ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ
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ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ, επομένως καλούμαστε να τροποποιήσουμε
την αρχική απόφασή για προέγκριση.

Το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη
τη εισήγηση του Αντιδημάρχου

•το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006)
•την εγκ. 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ.
•την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ
•τις διατάξεις της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 
•την ΥΔ Υ1γ/Γ.Π.οικ96967/8-10-2012
•την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013

            •την υπ’ αριθμ. 63/9-3-2015 απόφαση του ΔΣ για χορήγηση προέγκρισης
 • το υπ’ αριθμ. 65472/527/4-6-2015 έγγραφο του γραφείου Δημόσιας Υγιεινής

και Κοιν. Μέριμνας ΠΕΚΚ
            •το γεγονός ότι α) οι χρήσεις γης της περιοχής επιτρέπουν την ίδρυση του εν
λόγω καταστήματος και β) δεν υπάρχουν περιορισμοί που σχετίζονται με την προστασία
του  περιβάλλοντος  είτε  από  την  ισχύουσα  νομοθεσία  είτε  από  τοπικές  κανονιστικές
αποφάσεις  γ)  δεν  υπάρχουν  άλλοι  περιορισμοί  σχετικοί  με  την  απόσταση  του
καταστήματος ή τη συστέγαση του με κατοικίες.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Χορηγεί  στην  εταιρεία  ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ  ΑΒΤΚΕΕ(ΚΕΑ  EVENTS)
προέγκριση ίδρυσης καταστήματος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗ-
ΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ στη θέση Μεσολίβαδο Κέας, σε τροποποίηση της 63/9-3-2015
προηγούμενης απόφασής του ΔΣ για χορήγηση προέγκρισης

 Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια και δεν επιτρέπει την έναρξη λει-
τουργίας του καταστήματος. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει όλα τα δικαιο-
λογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση της άδειας εντός τριών μηνών από τη χο-
ρήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες κατόπιν αί-
τησής του. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 128/2015

Θέμα  19ο:  Χορήγηση  προέγκρισης  ίδρυσης  καταστήματος  ως  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΛΙΑΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  &  ΠΟΤΩΝ,  στην  εταιρεία  «ΕΜΜ.
ΔΕΜΕΝΕΓΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» στην Κορησσία Κέας 

Ο Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στον  Αντιδήμαρχο,  κ.  Δημήτριο  Καβαλιέρο,  ο
οποίος εισηγούμενος το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι σύμφωνα με
το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006] όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 παρ. 2 α
του  Ν.  3536/2007,  πριν  από  τη  χορήγηση  της  άδειας  ίδρυσης  και  λειτουργίας
καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος,  χορηγείται  προέγκριση  ίδρυσης,  μετά
από προέλεγχο του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερομένου.

Για τον προέλεγχο λαμβάνονται υπόψη ζητήματα που αφορούν τις χρήσεις
γης,  την προστασία του φυσικού,  πολιτιστικού και  αρχιτεκτονικού περιβάλλοντος,
την  προστασία  του  αιγιαλού  και  της  παραλίας,  των  δασικών  περιοχών,  των
αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων, καθώς και την αισθητική, φυσιογνωμία και τις
εν γένει λειτουργίες της πόλης, όπως αυτά ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και
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από  τους  ειδικότερους  όρους  και  προϋποθέσεις,  που  τίθενται  στις  τοπικές
κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών και κοινοτικών αρχών. 

Σύμφωνα  με  την  εγκύκλιο  59  «Θεσμικές  αλλαγές  του  Προγράμματος
“Καλλικράτης”»  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης «Οι αρμοδιότητες που ρητά απονέμονται στην Επιτροπή Ποιότητας
Ζωής» είναι: Ι) Η χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστημάτων και επιχειρήσεων
μετά  από προέλεγχο  του  σχετικού  αιτήματος  του  ενδιαφερόμενου[…]  Σε Δήμους
κάτω των δέκα χιλιάδων κατοίκων, για τους οποίους δεν προβλέπεται συγκρότηση
Επιτροπής Ποιότητας Ζωή, τις αρμοδιότητες ασκεί το οικείο δημοτικό συμβούλιο,
δεδομένου ότι είναι το όργανο που έχει το τεκμήριο της αρμοδιότητας» (άρθρο 65 § 1
&3 Ν. 3852/2010).

Στην  εγκύκλιο  51/66174/29.11.2006  ΥΠΕΣΔΔΑ  επισημαίνεται  ότι  στα
θέματα αισθητικής, φυσιογνωμίας και εν γένει λειτουργιών της πόλης εξετάζεται, για
κατάστημα που ανήκει στην κατηγορία του π.δ. 180/79, αν αυτό βρίσκεται πλησίον
σχολείου,  εκκλησίας,  νοσοκομείου  κλπ.  Επίσης,  κατά  τον  προέλεγχο  εξετάζονται
ζητήματα που αφορούν τη συστέγαση του καταστήματος με κατοικίες.

Η  προέγκριση  ίδρυσης  συνίσταται  στη  δυνατότητα  ίδρυσης  από  τον
ενδιαφερόμενο συγκεκριμένου καταστήματος, ενώ η σχετική απόφαση λαμβάνεται
μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την υποβολή της αίτησης.

Όπως  ορίζεται  στην  παρ.1  του  άρθρου  2  της  ΚΥΑ
ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013  (ΦΕΚ  3402/31-12-2013  τεύχος  Β’)  για  την
ανωτέρω προέγκριση ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον οικείο δήμο, σε ΚΕΠ που
λειτουργεί ως Ενιαίο Κέντρο Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) ή μέσω του ηλεκτρονικού ΕΚΕ
(ERMIS-EUGO) αίτηση- υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει τα στοιχεία του, τη
διεύθυνση κατοικίας του και, εφόσον πρόκειται για εταιρεία, την επωνυμία και την
έδρα αυτής. Στην αίτηση - δήλωση επίσης, δηλώνεται το είδος του καταστήματος ή
της  επιχείρησης,  περιγράφεται  πλήρως  η  τοποθεσία  του  αντίστοιχου  οικήματος  ή
ακινήτου το είδος του καταστήματος και, επισυνάπτεται διάγραμμα της περιοχής στο
οποίο σημειώνεται η ακριβής θέση της εγκατάστασης.

Εφόσον το κατάστημα στεγάζεται σε χώρο οριζόντιας ιδιοκτησίας, υπεύθυνη
δήλωση του διαχειριστή της πολυκατοικίας, ή, εν ελλείψει, του ιδιοκτήτη του χώρου,
στον οποίο θα εγκατασταθεί το κατάστημα ή εργαστήριο, στην οποία θα φαίνεται ότι
ο Κανονισμός της Πολυκατοικίας ή εν ελλείψει, η πλειοψηφία των ιδιοκτητών των
στεγαζόμενων στο ίδιο κτίριο διαμερισμάτων, μη συμπεριλαμβανομένων των λοιπών
χώρων,  (καταστημάτων,  βοηθητικών  χώρων  κ.λπ.)  δεν  απαγορεύει  τη  χρήση  του
χώρου τούτου για τη λειτουργία του υπό ίδρυση καταστήματος. Σε περίπτωση που η
υπεύθυνη δήλωση κριθεί αναληθής, ανακαλείται η χορηγηθείσα προέγκριση καθώς
και παύει η τυχόν ίδρυση και λειτουργία του καταστήματος.

Σύμφωνα  επίσης  με  την  παρ.4  του  άρθρου  2  της  ΚΥΑ
ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013 (ΦΕΚ 3402/31-12-2013 τεύχος Β’), δεν απαιτείται
η  χορήγηση  προέγκρισης  από  τον  οικείο  Δήμο  για  την  ίδρυση  καταστήματος
υγειονομικού ενδιαφέροντος λιανικής διάθεσης τροφίμων και ποτών εφόσον: 
α) Πρόκειται για δραστηριότητα υγειονομικού ενδιαφέροντος που θα ασκηθεί εντός
άλλου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, για το οποίο έχει ήδη χορηγηθεί
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας.
β)  Πρόκειται  για  πώληση  τυποποιημένων  παγωτών,  αναψυκτικών,  ποτών,  ειδών
σοκολατοποιίας,  μπισκοτοποιίας  κλπ  σε  εμπορικά  καταστήματα  ή  παρασκευή  και
πώληση καφέ πάσης φύσεως σε διερχόμενους πελάτες από τα πρατήρια άρτου και
ειδών ζαχαροπλαστικής των αρτοποιείων.
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Η προέγκριση λογίζεται ότι έχει χορηγηθεί σιωπηρά, εάν η τασσόμενη από τις
οικείες διατάξεις προθεσμία για την έκδοση της παρέλθει άπρακτη.
Στο  Δήμο  μας  υποβλήθηκε  η  υπ’  αριθμ.  3118/4-6-2015  αίτηση  της  εταιρείας
ΕΜΜ.ΔΕΜΕΝΕΓΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ,  με την οποία ζητείται η χορήγηση προέγκρισης
για  την  ίδρυση  καταστήματος  ως  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΛΙΑΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΚΑΙ  ΠΟΤΩΝ  (Κρεοπωλείο,  Οπωροπωλείο,  Παντοπωλείο)  στην
Κορησσία Κέας. Στην αίτηση επισυνάπτονται τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, ήτοι
υπεύθυνη δήλωση και διάγραμμα της περιοχής. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά, αφού λάβει υπόψη:
• το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006)
• την εγκ. 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ.
• την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ
• το άρθρο 2 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013 
• την ΥΔ Υ1γ/Γ.Π.οικ96967/8-10-2012
• την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013
• την  υπ’  αριθμ.  3118/4-6-2015  αίτηση,  με  την  οποία  ζητά  τη  χορήγηση
προέγκρισης για την ίδρυση καταστήματος, μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
• Το γεγονός ότι α) οι χρήσεις γης της περιοχής επιτρέπουν την ίδρυση του εν
λόγω  καταστήματος  και  β)  δεν  υπάρχουν  περιορισμοί  που  σχετίζονται  με  την
προστασία του περιβάλλοντος  είτε  από την ισχύουσα νομοθεσία  είτε  από τοπικές
κανονιστικές  αποφάσεις  γ)  δεν  υπάρχουν  άλλοι  περιορισμοί  σχετικοί  με  την
απόσταση του καταστήματος  ή τη συστέγαση του με κατοικίες.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του
τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Χορηγεί  στην εταιρεία  ΕΜΜ. ΔΕΜΕΝΕΓΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ προέγκριση ίδρυσης
καταστήματος  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΛΙΑΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΚΑΙ
ΠΟΤΩΝ στη θέση Κορησσία Κέας.

 Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια και δεν επιτρέπει την έναρξη λειτουργίας
του καταστήματος. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει όλα τα δικαιολογητικά
που απαιτούνται για τη χορήγηση της άδειας εντός τριών μηνών από τη χορήγηση της
προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες κατόπιν αίτησής του.
Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται.

Σημείωση  γραμματείας:  Ο  δημοτικός  σύμβουλος,  κ.  Παούρης  Νικόλαος  δεν
συμμετέχει στην ψηφοφορία, λόγω έννομου ίδιου συμφέροντος.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 129/2015

Θέμα  20ο:  Έγκριση  χορήγησης  άδειας  χρήσης  μουσικών  οργάνων  του
καταστήματος  «ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ»  ιδιοκτησίας  της  εταιρείας
«ΑΦΟΙ ΤΖΟΥΒΑΡΑ ΕΕ, στην θέση Οτζιάς Κέας 
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Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο οποί-
ος  εισηγούμενος  το  20ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  αναφέρει  ότι με  την  αριθ.
1759/6-4-2015 αίτηση της εταιρείας  «ΑΦΟΙ ΤΖΟΥΒΑΡΑ ΕΕ» μαζί με τα σχετικά
δικαιολογητικά, ζητείται η χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και για τον
εξωτερικό  χώρο,  στο  κατάστημα  «ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ»  με  αριθ.  άδειας
1904/22-4-2015 (Δήμου Κέας), που βρίσκεται στον Οτζιά Κέας, ιδιοκτησίας του ανω-
τέρω.

Στο άρθρο 3 της Αστ. Διάταξης 3/96 ορίζονται τα εξής:
«1. Απαγορεύεται στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος των άρθρων 37, 38
και 39 της Αιβ 8577/1983 Υγειονομικής Διάταξης (Β΄ 526), καθώς και στις αμιγείς
αίθουσες διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών παιγνίων, η λειτουργία κάθε είδους μου-
σικών οργάνων, καθώς και στερεοφωνικών μηχανημάτων και ηλεκτροφώνων. χωρίς
άδεια της αρμόδιας αρχής. Επίσης στα ανωτέρω καταστήματα απαγορεύονται τα τρα-
γούδια,  οι  απαγγελίες  και  άλλες  θορυβώδεις  εκδηλώσεις,  καθώς και  η χρήση ρα-
διόφωνων και τηλεοράσεων, εφόσον προκαλείται διατάραξη της ησυχίας των περιοί-
κων». 
2.  Άδεια  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων χορηγείται  εφόσον  δεν  διαταράσσεται  η
ησυχία των περιοίκων. Στην άδεια αναγράφεται η διάρκεια, το είδος και ο αριθμός
των μουσικών οργάνων, η θέση τοποθέτησης αυτών και κάθε άλλος περιοριστικός
όρος που καθορίζεται από την υγειονομική Υπηρεσία. 
3. Η ανωτέρω άδεια χορηγείται μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την
23.00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση των ενδιαφερο-
μένων, ανάλογα  με το είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του κέντρου σε
σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλει-
στό χώρο μέχρι την 03.00 ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοικτό χώρο
μέχρι την 02.00 ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοί-
κων. 
4. Σε όλες τις ανωτέρω περιπτώσεις η ένταση των μουσικών οργάνων πρέπει να είναι
χαμηλή, ανάλογα με το χώρο, ώστε να δημιουργείται ευχάριστη ατμόσφαιρα στο κα-
τάστημα. 
5.  Η  άδεια  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  μπορεί  να  αφαιρείται  προσωρινά  με
απόφαση της αρχής που την εξέδωσε, εφόσον διαπιστώνεται παραβίαση των όρων
αυτής ή οριστικά σε περίπτωση υποτροπής. 
6.  Επιτρέπεται στα καταστήματα πώλησης ειδών μουσικής η λειτουργία μουσικών
οργάνων στο βάθος του καταστήματος και σε χαμηλή ένταση κατά τις ώρες λειτουρ-
γίας αυτών.»

Σύμφωνα με την 128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου
Κέας,  και κατόπιν αιτήσεως του ενδιαφερομένου,  μπορεί να παραταθεί  το ωράριο
λειτουργίας  μουσικής  έως  τις  03.00  από  Δευτέρα  έως  Κυριακή  για  καταστήματα
υγειονομικού ενδιαφέροντος που λειτουργούν σε κλειστό χώρο.

Για τη χρήση μουσικής στον εξωτερικό χώρο προσκόμισε επιπλέον εις τριπλούν, τε-
χνική έκθεση μηχανικού, συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμμα με τη θέση και
τη φορά των ηχείων.

Με το υπ’ αριθμ. 55717/449/4-6-2015 έγγραφό του, το γραφείο Δημόσιας Υγείας και
Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Κέας Κύθνου, γνωμοδοτεί θετικά ως
προς την χρήση της μουσικής εντός του καταστήματος και αρνητικά για τη χρήση
μουσικής στον εξωτερικό χώρο.
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Κατόπιν αυτών καλούμαστε να αποφασίσουμε εάν συμφωνούμε για την χορή-
γηση της άδειας μουσικής του καταστήματος του αιτούντος καθώς και την παράταση
ωραρίου. 
           Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε τον Αντιδήμαρχο και έλαβε υπόψη του

• Την παρ. 4 του άρθρου 80 του Ν. 3463/06 
• Το  άρθρο  73  του  Ν.3852/10,  όπως  αυτό  συμπληρώθηκε  με  την  εγκύκλιο

59/2011  του  ΥΠΕΣΑΗΔ  «Θεσμικές  αλλαγές  του  Προγράμματος  Καλλι-
κράτης»

• Το άρθρο 3 της υπ’ αριθ. 3/96 Αστυνομικής Διάταξης.
• Το  άρθρο  5  της  ΚΥΑ  ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013  (ΦΕΚ

3106/09.12.2013 τεύχος Β’)
• Τις Υγειονομικές Διατάξεις Α5/3010/85 και Υ1γ/ΓΠ/96967/8-10-2012 
• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1759/6-4-2015 αίτηση της εταιρείας  «ΑΦΟΙ ΤΖΟΥΒΑ-

ΡΑ ΕΕ» με την οποία ζητά να της χορηγηθεί άδεια λειτουργίας μουσικών ορ-
γάνων για το κατάστημά ιδιοκτησίας της 

• Την με αρ. πρωτ.:  55717/449/4-6-2015 θετική εισήγηση του Γραφείου Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Κέας Κύ-
θνου, περί χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων στον εσωτερικό χώρο.

• Το γεγονός ότι υποβλήθηκε το παράβολο 300,00 ευρώ για τρία έτη

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
(ο δημοτικός σύμβουλος, κ. Νικόλαος Παούρης δηλώνει “ΠΑΡΩΝ” , ενώ

ο δημοτικός σύμβουλος, κ. Ελευθέριος Τζουβάρας δεν συμμετέχει στην
ψηφοφορία, λόγω έννομου ίδιου συμφέροντος)

Τη χορήγηση άδειας  χρήσης  μουσικών  οργάνων,  στο κατάστημα  ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-
ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΤΖΟΥΒΑΡΑ ΕΕ» με αριθ. άδειας
1904/22-4-2015  (Δήμου  Κέας),  που  βρίσκεται  στον  Οτζιά  Κέας,  ιδιοκτησίας  του
ανωτέρω.
 Η μουσική θα λειτουργεί μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την 23.00
ώρα τη θερινή περίοδο.
1.- Απαγορεύεται η λειτουργία της μουσικής κατά τις ώρες κοινής ησυχίας.
2.-  Η  χρήση  της  μουσικής  θα  γίνεται  με  κλειστές  πόρτες  και  παράθυρα  και  με
κατάλληλα (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας και κλιματισμού ώστε να
μην δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο.
3. Δεν θα τοποθετηθούν ηχεία ή άλλη ηχητική πηγή έξω από το κατάστημα.
4. Η μέγιστη ηχοστάθμη μέσα στο κατάστημα δεν υπερβαίνει τα 80db(A).
5.  Η άδεια μουσικής εκδίδεται για τρία έτη.
6. τη χορήγηση παράτασης ωραρίου μουσικής,  όπως αυτό έχει  καθοριστεί  με την
128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για το έτος 2015.

Στην  περίπτωση  όμως  που  η  χρονική  διάρκεια  της  άδειας  λειτουργίας  μουσικών
οργάνων είναι μεγαλύτερη από τη χρονική διάρκεια της άδειας δημόσιας εκτέλεσης
που  χορηγεί  ο  Οργανισμός  Συλλογικής  Διαχείρισης  και  Προστασίας  πνευματικών
δικαιωμάτων, θα πρέπει να αναγράφεται στην άδεια μουσικών οργάνων το εξής:
«Η  παρούσα  άδεια  ισχύει  υπό  την  προϋπόθεση  ότι  βρίσκεται  εν  ισχύ  η  άδεια
δημόσιας  εκτέλεσης  που  χορηγεί  ο  Οργανισμός  Συλλογικής  Διαχείρισης  και
Προστασίας πνευματικών δικαιωμάτων. Ο κάτοχος της οφείλει να προσκομίσει στην
υπηρεσία  μας,  πριν τη λήξη ισχύος  της  άδειας  δημόσιας  εκτέλεσης,  νέα  έγγραφη
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άδεια  δημόσιας  εκτέλεσης  μουσικής.  Σε  διαφορετική  περίπτωση  η  παρούσα  θα
ανακαλείται»

Κάθε παράβαση των ανωτέρω συνεπάγεται,  εκτός από την ποινική δίωξη και την
αφαίρεση ή ανάκληση της παρούσας άδειας σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ. αριθμ.
3/1996 Αστυνομικής Διάταξης.

Η  παρούσα  άδεια  να  τοποθετηθεί  σε  υαλόφρακτο  πλαίσιο  και  να  αναρτηθεί  σε
εμφανές μέρος του καταστήματος.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 130/2015

Θέμα 21ο: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την αμοιβή συνοδού στο
πλαίσιο  διήμερης δημοσιογραφικής αποστολής ταξιδιωτικών συντακτών στην
Κέα 

Ο  Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στην  εντεταλμένη  δημοτική  σύμβουλο,  κα
Ελευεθερία Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
αναφέρει ότι περί τα τέλη του μηνός Ιουνίου πρόκειται να επισκεφθεί την Κέα μια
δημοσιογραφική  αποστολή  ταξιδιωτικών  συντακτών,  ύστερα  από  πρόσκληση  που
απέστειλε  ο  Προϊστάμενος  του  Γραφείου  Τουρισμού  Κυκλάδων,  κ.  Δημήτρης
Πασχαλίδης.  Τα ΜΜΕ που κλήθηκαν είναι το Αθηνόραμα, το Βήμα, το Έθνος,  η
Καθημερινή, ο Ελεύθερος Τύπος, η Real  News, το Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων-
Μακεδονικό  Πρακτορείο  Ειδήσεων  και  η  Ελευθεροτυπία,  καθώς  και  μια  διμελής
ομάδα φωτογράφων για λογαριασμό της Περιφέρειας. Η αποστολή θα ξεκινήσει από
το νησί της Κύθνου και θα ακολουθήσει η Κέα με ημερομηνία άφιξης στο νησί μας
τη  Δευτέρα  29  Ιουνίου  2015  και  αναχώρηση  την  Τετάρτη  1  Ιουλίου  2015.  Η
αποστολή θα αποτελείται από περίπου 10 άτομα. Στο πλαίσιο της επίσκεψής τους
ζητείται η εξασφάλιση της διαμονής και διατροφής τους, καθώς επίσης  η μεταφορά
και ξενάγησή τους. 
         Επειδή η κίνηση αυτή αποτελεί μέρος μιας συνολικής προσπάθειας για την
ανάδειξη του νησιού σε τουριστικό προορισμό, η διαμονή και η διατροφή τους θα
καλυφθεί από επιχειρήσεις που εμπλέκονται στο χώρο του τουρισμού, ενώ ο Δήμος
Κέας  θα  αναλάβει  τη  μεταφορά  σε  σημεία  του  νησιού  που  χρήζουν  προβολής.
Κρίνεται  απαραίτητη  για  την  ανάδειξη  των  σημείων  ενδιαφέροντος  του  νησιού
(μνημεία, αξιοθέατα, αρχαιολογικοί χώροι κ.λπ.), η συνοδεία της αποστολής από έναν
ντόπιο μόνιμο κάτοικο του νησιού, ο οποίος θα αναλάβει την ενημέρωσή τους.

Σύμφωνα με τα προαναφερθέντα εισηγούμαστε την κάλυψη της αμοιβής ενός
συνοδού, καθώς και την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 100,00€, που
αφορά στην κάλυψη της αμοιβής του συνοδού. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ
00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων» του προϋπολογισμού οικ. έτους
2015 του Δήμου Κέας, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.

Η παράταξη της μειοψηφίας επισημαίνει ότι καλό θα ήταν και η συνοδεία να ήταν σε
εθελοντική βάση, χωρίς αυτό να αποτελεί λόγο καταψήφισης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις
διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 (παρ.3), των άρθρων 65 & 67 του Ν.
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3852/2010 και την εισήγηση της εντεταλμένης δημοτικής συμβούλου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την κάλυψη της αμοιβής ενός συνοδού, καθώς και την έγκριση δαπάνης και
διάθεση πίστωσης ποσού 100,00€, που αφορά στην κάλυψη της αμοιβής του συνο-
δού. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση  τρίτων»  του  προϋπολογισμού  οικ.  έτους  2015  του  Δήμου Κέας,  στον οποίο
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 131/2015

Θέμα 22ο:  Καταγγελία  προς  Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο  για  κλοπή και  φθορά
δημόσιας περιουσίας 

Ο  Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στο  Δήμαρχο,  κ.  Ιωάννη  Ευαγγέλου,  ο  οποίος
εισηγούμενος το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει  ότι  με το υπ’ αριθμ.
πρωτ.  2703/27.05.2015  έγγραφο  Δημάρχου  προς  τον  Πρόεδρο  του  ΔΛΤΣ
καταγγέλθηκε  η  κλοπή  δημόσιας  περιουσίας  στο  Γιαλισκάρι  Κέας.  Συγκεκριμένα
στην επιστολή αναφέρονταν τα εξής:
«Κύριε Πρόεδρε,

Υποχρεούμαι να σας ενημερώσω και να σας καταγγείλω παρεμβάσεις αφαίρε-
σης δομικών στοιχείων από την εγκατάσταση του Γιαλισκαρίου, το οποίο -ως γνωστόν-
ανήκει στη διαχείριση του Ταμείου σας.

Οι παρεμβάσεις αυτές χαρακτηρίζονται, κατά την εκτίμηση μας, ως κλοπή δη-
μόσιας περιουσίας. Πιο συγκεκριμένα, στις 19 Μαΐου, ημέρα Τρίτη, καθοδόν για επιβί-
βασή μου στο πλοίο με προορισμό τη Σύρο, αντελήφθην άτομο, το οποίο αφαιρούσε
από την πέργκολα του κτιρίου του Γιαλισκαρίου διάφορα τεμάχια. Σε ερώτηση μου για-
τί το κάνει αυτό, μου απάντησε ότι έχει εντολή από κάποιους, οι οποίοι του είπαν ότι εί-
ναι δικά τους. Του υπέδειξα να σταματήσει αμέσως με την απειλή καταγγελίας. Συγ-
χρόνως δε, τηλεφώνησα στο Λιμενικό Σταθμό Κέας, από το οποίο δεν είχα απάντηση.

Προσερχόμενος στο πλοίο ενημέρωσα τη λιμενικό και της ζήτησα να ενημε-
ρώσει τον Προϊστάμενο της και να ενεργήσουν τα δέοντα. Την επομένη, όντας στη Σύρο
και πριν τη συνάντηση μας,  τηλεφώνησα στον Προϊστάμενο του Λιμενικού Σταθμού
Κέας, για να ενημερωθώ για τις ενέργειες τους. Εκείνος μου απάντησε ότι δεν έχουν
αρμοδιότητα, γιατί αυτός ο χώρος ελέγχεται από το Αστυνομικό Τμήμα, το οποίο και
είχε ενημερώσει. Μετά, κατά τη συνάντηση μας, σας ενημέρωσα για τα γεγονότα αυτά,
όπου εσείς επιβεβαιώσατε την άποψη μας, ότι αυτός ο χώρος ελέγχεται από το Λιμε-
ναρχείο. Κατόπιν αυτού, σε νεότερη επικοινωνία μου με το Λιμενάρχη Κέας, για το αν
με είχε ενημερώσει ο κ. Παπαδόπουλος περί των συμβάντων, του απάντησα ότι δεν έχω
σχέση με τον κ. Παπαδόπουλο, όπως δεν έχει κι αυτός καμία σχέση με το κτίριο, το
οποίο έχει παραδώσει προ πολλού στο Δ.Λ.Τ.Σ.

Έκτοτε ζήτησα από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας και μέλος
του Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ.Σ. κ. Στέφανο Βρεττό να αναλάβει επικοινωνία με το Λιμεναρχείο,
το Αστυνομικό Τμήμα, αλλά και εμάς για τα περαιτέρω.
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Από την ενημέρωση που έχω, η κλοπή των ξύλινων στοιχείων της πέργκολας
του Γιαλισκαρίου ολοκληρώθηκε μέσα στις επόμενες τρείς (3) ημέρες, χωρίς ουδείς να
ενοχλήσει αυτούς που την έκαναν.

Σας παρακαλώ να πράξετε τα δέοντα, αφού προηγουμένως διευκρινιστούν και
προς εμάς όλες αυτές οι αιτιάσεις του Λιμεναρχείου και του Αστυνομικού Τμήματος επί
ζώνης  ευθύνης,  αλλά  και  της  απαράδεκτης,  κατ'  εμέ,  αιτιολογίας  του  δικαιώματος
αφαίρεσης στοιχείων από το κτίσμα του Γιαλισκαρίου, το οποίο -ως γνωστόν- έχει τα-
κτοποιηθεί, ως προς τη νομιμότητα του κτιρίου και των συμπληρωματικών στοιχείων,
όπως η πέργκολα.

Με εκτίμηση
Ο Δήμαρχος Κέας

Ιωάννης Ευαγγέλου»

Από σχετική επί του θέματος ενημέρωση εκ μέρους του Α.Τ. Κέας, πληροφορη-
θήκαμε ότι, μετά από ειδοποίηση του Αντιδημάρχου, κ. Δ. Καβαλιέρου, στο σημείο
μετέβησαν εκπρόσωποι του Αστυνομικού Τμήματος, καθώς και ο προϊστάμενος του
Λιμενικού Τμήματος Κέας για έλεγχο ύπαρξης ή μη άδειας εκ μέρους του ΔΛΤΣ για
την αποξήλωση των ξύλινων στοιχείων της πέργκολας. 

Καθόσον, ο εκτελών την αποξήλωση δεν κατείχε σχετική άδεια, ζητήθηκε σε προ-
σωπική επικοινωνία του αρμόδιου αστυνομικού οργάνου με εκπρόσωπο του ΔΛΤΣ η
αποστολή επίσημου εγγράφου για ύπαρξη ή μη της προαναφερθείσας άδειας, καθώς
και για το ιδιοκτησιακό καθεστώς του κτηρίου και των επιμέρους στοιχείων του, αί-
τημα το οποίο διατυπώθηκε και εγγράφως από το Α.Τ. Κέας, προκειμένου να διευθε-
τηθεί αναλόγως το ζήτημα. 

Έκτοτε,  το  προαναφερθέν  έγγραφο  αναμένεται  χωρίς  οποιαδήποτε  περαιτέρω
ενημέρωση του ΔΛΤΣ.

Για  το  λόγο αυτό και  θεωρώντας  απαράδεκτη  την απομάκρυνση των ξύλινων
στοιχείων της πέργκολας του Γιαλισκαρίου, καθώς και τις παρελκόμενες ζημιές, οι
οποίες  προκλήθηκαν (σπάσιμο θυρών κ.λπ.),  εισηγούμαστε  διά της  παρούσης την
υποβολή επιτακτικού αιτήματος προς το ΔΛΤΣ για διεκδίκηση της άμεσης αποκα-
τάστασης του χώρου διά της νομίμου οδού και με τη χρήση κάθε δυνατού ένδικου
μέσου.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την
εισήγηση του Δημάρχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Παραδέχεται  ως απαράδεκτη την απομάκρυνση των ξύλινων στοιχείων της
πέργκολας του Γιαλισκαρίου, καθώς και τις παρελκόμενες ζημιές, οι οποίες
προκλήθηκαν (σπάσιμο θυρών κ.λπ.),  θεωρώντας  τις  κλοπή και  φθορά δη-
μόσιας περιουσίας και 

2. Υποβάλλει διά της παρούσης επιτακτικό αίτημα προς το ΔΛΤΣ για διεκδίκη-
ση της άμεσης αποκατάστασης του χώρου διά της νομίμου οδού και με τη
χρήση κάθε δυνατού ένδικου μέσου, επισημαίνοντας ότι η μη καταγγελία πα-
ράνομων πράξεων από δημόσιο φορέα, αποτελεί ποινικό αδίκημα.  
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Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 132/2015

Θέμα 23ο: Παροχή αιγίδας Δήμου Κέας στην Ημερίδα Μεταπτυχιακών Φοιτητών
των Οδοντιατρικών Σχολών ΕΚΠΑ και ΑΠΘ  

Ο  Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στην  εντεταλμένη  δημοτική  σύμβουλο,  κα
Ελευθερία Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
αναφέρει ότι με τα υπ’ αρίθμ. 2590/20.05.2015 και 2720/28.05.2015 έγγραφά της, η
Ελληνική Περιοδοντολογική Εταιρεία αιτείται τη χορήγηση της αιγίδας του Δήμου
Κέας  στη  διοργάνωση ημερίδας  των μεταπτυχιακών  φοιτητών των οδοντιατρικών
σχολών του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Αριστοτέλειου
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, στις 18 Ιουνίου 2016. 

Στο  πλαίσιο  της  αιγίδας  η  Εταιρεία  αιτείται  τη  διάθεση  της  αίθουσας
εκδηλώσεων  του  Πνευματικού  Κέντρου  «Στυλιανός  Ρέστης»,  καθώς  και
οπτικοακουστική υποδομή για την υποστήριξη της παρουσίασης των επιστημονικών
ομιλιών. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα υπ’
αρίθμ.  2590/20.05.2015  και  2720/28.05.2015  έγγραφα  της  Ελληνικής
Περιοδοντολογικής  Εταιρείας  και  την  εισήγηση  της  εντεταλμένης  δημοτικής
συμβούλου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Παρέχει  τη  χορηγία  του  στην  Ημερίδα  των  μεταπτυχιακών  φοιτητών  των
οδοντιατρικών σχολών του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών
και του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, στις 18 Ιουνίου 2016. 

2. Διαθέτει  την  αίθουσα  εκδηλώσεων  του  Πνευματικού  Κέντρου  «Στυλιανός
Ρέστης»,  καθώς  και  οπτικοακουστική  υποδομή  για  την  υποστήριξη  της
παρουσίασης των επιστημονικών ομιλιών. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 133/2015

Θέμα 24ο: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συνδιοργάνωση του
Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Ανοικτής Θάλασσας «ΚΥΚΛΑΔΕΣ»  [εισηγήτρια:
εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα Ελευθερία Μορφωνιού]

Ο  Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στην  εντεταλμένη  δημοτική  σύμβουλο,  κα
Ελευθερία Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
αναφέρει  ότι  ο  Ναυταθλητικός  Όμιλος  Τζιτζιφιών  –  Καλλιθέας  διοργανώνει  την
πρώτη εβδομάδα κάθε Ιουλίου το  Διεθνή Ιστιοπλοϊκό Αγώνα Ανοικτής  Θάλασσας
«ΚΥΚΛΑΔΕΣ» (Cyclades Regatta), ο οποίος τα τελευταία χρόνια λαμβάνει ιδιαίτερη
προβολή από τα Εθνικά και Διεθνή ΜΜΕ, προβάλλοντας παράλληλα και τα νησιά –
σταθμούς του. 
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Φέτος,  διοργανώνεται  ο 21ος αγώνας,  ο  οποίος  για πρώτη φορά έχει  ο  σημείο
εκκίνησης νησί των Κυκλάδων και συγκεκριμένα την Κέα. Ο αγώνας θα διεξαχθεί
από 27 Ιουνίου (ημέρα άφιξης των σκαφών στην Κέα), θα εκκινήσει την Κυριακή 28
Ιουνίου και  θα διαρκέσει  έως 5 Ιουλίου,  ακολουθώντας τη διαδρομή Κέα- Πάρο-
Αμοργό – Κουφονήσι – Σίφνο. 

Ο αγώνας συμπεριλαμβάνεται στο επίσημο αγωνιστικό πρόγραμμα της ΕΙΟ και
τελείται  υπό  την αιγίδα  της  Γ.Γ.Α.,  του  ΕΟΤ,  με  την  υποστήριξη  του  Πολεμικού
Ναυτικού και της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

Οι διοργανωτές ζητούν με έγγραφο αίτημά τους από το Δήμο τη συμμετοχή του
στη διοργάνωση ως προς: 

• τη διάθεση χώρου στην προβλήτα του λιμένος Κορησσίας για τον ελλιμενισμό
και ανεφοδιασμό των περίπου 50 σκαφών που θα συμμετάσχουν,

• τη φιλοξενία των μελών της επιτροπής, με την κάλυψη δαπάνης 4 δίκλινων
δωματίων (μία διανυκτέρευση)

• την παραχώρηση ενός αυτοκινήτου 
• τη  διοργάνωση  εορτής  υποδοχής  των  πληρωμάτων  (κέρασμα  250  περίπου

συμμετεχόντων) και 
• αναμνηστικό δώρο/σκάφος

Για το λόγο αυτό, και θεωρώντας ότι η εν λόγω διοργάνωση θα βοηθήσει στην
ουσιαστική  διαφήμιση  και  προώθηση  του  νησιού,  τόσο  μέσω  της  επαφής  των
ναυταθλητών με τη νησιωτική πραγματικότητα, όσο και μέσω των ΜΜΕ ως ιδανικό
προορισμό  διακοπών  και  ναυταθλητισμού  ανά  την  υφήλιο,  εισηγούμαστε  τη
συμμετοχή του Δήμου μας στη διοργάνωση και την παροχή των προαναφερθέντων.

Στην  περίπτωση  αυτή,  εισηγούμαστε  την  έγκριση  δαπάνης  και  τη  διάθεση
πίστωσης ως εξής:

• Φιλοξενία  των  μελών  της  επιτροπής,  με  την  κάλυψη  δαπάνης  4  δίκλινων
δωματίων (μία διανυκτέρευση): δαπάνη έως του ποσού των 300,00€ που θα
βαρύνει  τον  Κ.Α.  00.6433  «Τιμητικές  διακρίσεις,  αναμνηστικά  δώρα  και
έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων»

• Αναμνηστικό δώρο /  σκάφος:  δαπάνη έως του ποσού των 300,00€ που θα
βαρύνει  τον  Κ.Α.  00.6433  «Τιμητικές  διακρίσεις,  αναμνηστικά  δώρα  και
έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων»

• Διοργάνωση  εορτής  υποδοχής  των  πληρωμάτων  (κέρασμα  250  περίπου
συμμετεχόντων): Δαπάνη έως του ποσού των 1.200,00€ που θα βαρύνει τον
Κ.Α. 00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών»

στους ανωτέρω κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 του Δήμου,
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Η παράταξη της μειοψηφίας δηλώνει επιφύλαξη ως προς το ύψος του κόστους και
προτείνει την αίτηση χορηγιών για κάλυψη μέρους αυτού. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη το
άρθρο 158 παρ. 3α του. Ν. 3463/2006, την εισήγηση της δημοτικής συμβούλου και
την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
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Εγκρίνει:
1.  Τη  συνδιοργάνωση  του  Διεθνούς  Ιστιοπλοϊκού  Αγώνα  Ανοικτής  Θάλασσας
«ΚΥΚΛΑΔΕΣ» (Cyclades Regatta)
2. Την κάλυψη των κάτωθι: 
3. Τη διάθεση χώρου στην προβλήτα του λιμένος Κορησσίας για τον ελλιμενισμό και
ανεφοδιασμό των περίπου 50 σκαφών που θα συμμετάσχουν,
4.  Τη  φιλοξενία  των  μελών  της  επιτροπής,  με  την  κάλυψη  δαπάνης  4  δίκλινων
δωματίων (μία διανυκτέρευση)
5. Την παραχώρηση ενός αυτοκινήτου 
6.  Τη  διοργάνωση  εορτής  υποδοχής  των  πληρωμάτων  (κέρασμα  250  περίπου
συμμετεχόντων) και 
7. Αναμνηστικό δώρο/σκάφος
8. Δαπάνη έως του ποσού των 1.800,00€ για την εν λόγω διοργάνωση και διαθέτει
ισόποση πίστωση, η οποία θα βαρύνει τους εξής ΚΑ του προϋπολογισμού οικ. έτους
2015:

• Φιλοξενία  των  μελών  της  επιτροπής,  με  την  κάλυψη  δαπάνης  4  δίκλινων
δωματίων (μία διανυκτέρευση): δαπάνη έως του ποσού των 300,00€ που θα
βαρύνει  τον  Κ.Α.  00.6433  «Τιμητικές  διακρίσεις,  αναμνηστικά  δώρα  και
έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων»

• Αναμνηστικό δώρο /  σκάφος:  δαπάνη έως του ποσού των 300,00€ που θα
βαρύνει  τον  Κ.Α.  00.6433  «Τιμητικές  διακρίσεις,  αναμνηστικά  δώρα  και
έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων»

• Διοργάνωση  εορτής  υποδοχής  των  πληρωμάτων  (κέρασμα  250  περίπου
συμμετεχόντων): Δαπάνη έως του ποσού των 1.200,00€ που θα βαρύνει τον
Κ.Α. 00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών»

στους οποίους υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. στους οποίους υπάρχει εγγεγραμμένη
πίστωση.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 134/2015

ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Θέμα 1ο: Αντικατάσταση αναπληρωματικού μέλους Οικονομικής Επιτροπής 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμε-
νος το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι από τα πρακτικά της με αριθμό
14/2014, ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, την Κυριακή 7 Σεπτεμβρί-
ου 2014, απόφαση 118/2014 , είχε προκύψει η κάτωθι σύνθεση της Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου Κέας για την περίοδο από 1.9.2014- 5.3.2017:

Τακτικά Μέλη: 
1. Δημήτριος Καβαλιέρος 
2. Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη 
3. Ελευθερία Μορφωνιού
4. Νικόλαος Πολίτης
5. Ειρήνη Βελισσαροπούλου
6. Ελευθέριος Τζουβάρας
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Αναπληρωματικά Μέλη:
1. Μαρία Ξέστερνου
2. Αντώνιος Παούρης
3. Νικόλαος Ζουλός 
4. Βασίλειος Δεμένεγας
5. Δημήτριος Μουζάκης

Έχοντας υπόψη την υπ’ αριθ. πρωτ. 3234/09.06.2015 παραίτηση της Δημοτικής Συμ-
βούλου κας Μαρίας Ξέστερνου του Αυγουστή, καλούμαστε να προβούμε σε αντικα-
τάσταση της κας Ξέστερνου ως αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής.
Σύμφωνα δε με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος της Οικο-
νομικής Επιτροπής ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου.
Καλούνται όλοι οι σύμβουλοι της δημοτικής παράταξης της πλειοψηφίας να προβούν
αρχικά στην εκλογή για την ανάδειξη του αναπληρωματικού μέλους που θα αντικατα-
στήσει την κα Ξέστερνου και  που θα προέρχεται από το σύνολο των Συμβούλων της
πλειοψηφίας. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή του αναπληρω-
ματικού μέλους της Οικονομικής Επιτροπής, που θα αντικαταστήσει την κα Ξέστερ-
νου, με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων.

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο ότι
εκλέχθηκε ως αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής με απόλυτη πλειο-
ψηφία των παρόντων ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κων/νος Θώδος (15 ψήφους).

Συνοψίζοντας και λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 118/2014 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου,  ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα ονόματα
των εκλεγέντων μελών της Οικονομικής Επιτροπής για την περίοδο από 1.9.2014-
5.3.2017 ως εξής:

Τακτικά Μέλη: 
1. Δημήτριος Καβαλιέρος 
2. Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη 
3. Ελευθερία Μορφωνιού
4. Νικόλαος Πολίτης
5. Ειρήνη Βελισσαροπούλου
6. Ελευθέριος Τζουβάρας

Αναπληρωματικά Μέλη:
1. Κων/νος Θώδος
2. Αντώνιος Παούρης
3. Νικόλαος Ζουλός 
4. Βασίλειος Δεμένεγας
5. Δημήτριος Μουζάκης

Σύμφωνα με την παρ 5 του άρθρου 64 του Ν.3852/2010, τα πρακτικά της εκλογής
διαβιβάζονται μέσα σε προθεσμία πέντε (5) ημερών από τη διενέργεια της εκλογής
στον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης, ο οποίος αυτεπαγγέλτως ή ύστερα από προ-
σφυγή δημότη ενώπιόν του, η οποία ασκείται εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε
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(5) ημερών, από τη διενέργεια της εκλογής, αποφαίνεται, μέσα σε πέντε (5) ημέρες το
αργότερο, αφότου παρέλαβε τα πρακτικά, για τη νομιμότητα της εκλογής.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 135/2015

Θέμα 2ο: Αντικατάσταση μέλους Ν.Π.Δ.Δ. Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Α’ θμιας
Εκπ/σης Δήμου Κέας

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος ειση-
γούμενος το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με την 133/2014 απόφα-
σή του, το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα την εξής σύνθεση του Δ.Σ. του
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  «Ενιαία Σχολική Επιτροπή
Α’ θμιας Εκπαίδευσης»: 
Ελευθερία Μορφωνιού,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως Πρόεδρος
- Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως
Αντιπρόεδρος
- Μαρία Ξέστερνου, Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)
- Στέφανος Βρεττός Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)
- Σώζα Μουζάκη Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας)
-        Δημήτριος Μουζάκης Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας)
- Δύο Διευθυντές εκ των πέντε αρχαιότερων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθ-
μιας εκπαίδευσης
-           Ένας  εκπρόσωπος της ένωσης γονέων της μεγαλύτερης σχολικής μονάδας,  

Β. Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος
αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος. 
Γ. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από
τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από
τον  αντιπρόεδρο.

Έχοντας  υπόψη  την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  3234/09.06.2015  παραίτηση  της
Δημοτικής  Συμβούλου  κας  Μαρίας  Ξέστερνου  του  Αυγουστή,  καλούμαστε  να
προβούμε σε αντικατάσταση της κας Ξέστερνου ως μέλος του εν λόγω οργάνου. Για
το λόγο αυτό,  εισηγούμαστε  τη συμμετοχή του κ.  Κων/νου Θώδου του Κων/νου,
δημοτικού  συμβούλου  πλειοψηφίας  ως  μέλους  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της
Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Α’ θμιας Εκπ/σης Δήμου Κέας.

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις
διατάξεις  της  παρ.4  του  άρθρου  103  του  Ν.3852/2010,  του  άρθρου  240  του  ν.
3463/2006, του άρθρου 240 του Ν.3463/06, του άρθρου 6, παρ 1, εδ.β, Ν 2839/2000, 
τις υπ’ αριθμ. 73/2011 & 133/2014 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου   και την
εισήγηση του Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Ορίζει την εξής σύνθεση του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με
την επωνυμία  «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Α’ θμιας Εκπαίδευσης»: 
Ελευθερία Μορφωνιού,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως Πρόεδρος

47



11η Συνεδρίαση Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, 12ης Ιουνίου 2015

- Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως
Αντιπρόεδρος
- Κων/νος Θώδος, Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)
- Στέφανος Βρεττός Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)
- Σώζα Μουζάκη Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας)
-        Δημήτριος Μουζάκης Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας)
- Δύο Διευθυντές εκ των πέντε αρχαιότερων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθ-
μιας εκπαίδευσης
-           Ένας  εκπρόσωπος της ένωσης γονέων της μεγαλύτερης σχολικής μονάδας,  

Β. Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος
αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος. 

Γ. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από
τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από
τον  αντιπρόεδρο.

Δ. Καλεί το Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολικής Επιτροπή Α’ θμιας Εκπ/σης Δήμου
Κέας» όπως, με σχετική απόφασή του επικαιροποιήσει τη σύνθεσή του. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 136/2015

Θέμα  3ο:  Αντικατάσταση  μέλους  Διοικητικού  Συμβουλίου  Κοινωφελούς
Επιχείρησης Δήμου Κέας 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμε-
νος το 3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με την υπ’ αριθμ. 131/2014
απόφασή του, το Δημοτικό Συμβούλιο όρισε τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου ως εξής:

Πρόεδρος: Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη, δημοτική σύμβουλος με αναπληρώτρια 
τη δημοτική σύμβουλος, κα Ελευθερία Μορφωνιού
Αντιπρόεδρο: Μαρία Ξέστερνου, δημοτική σύμβουλος 

Μέλη: 
• Ειρήνη Βελισσαροπούλου, δημοτική σύμβουλος μειοψηφίας με αναπλη-

ρώτρια την κα Σώζα Μουζάκη, κα δημοτική σύμβουλο μειοψηφίας. 
• Παούρης Νικόλαος, εκπρόσωπος εργαζομένων
• Λαγκώνη – Βρεττού Δήμητρα, ιδιώτης
• Καβαλιέρου Βασιλική, ιδιώτης
• Ιερέας Δεμένεγας Ελευθέριος, εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα (Συλλόγου 

Ατόμων με αναπηρία «ΝΕΑ ΖΩΗ»)

Έχοντας υπόψη την υπ’ αριθ. πρωτ. 3234/09.06.2015  παραίτηση της Δημοτικής Συμ-
βούλου κας Μαρίας Ξέστερνου του Αυγουστή, καλούμαστε να προβούμε σε αντικα-
τάσταση της κας Ξέστερνου ως Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Κ. 
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Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε τον ορισμό της δημοτικού συμβούλου της πλειοψη-
φίας κας Ελευθερίας Μορφωνιού  ως Αντιπροέδρου του Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Κ. και του 
δημοτικού συμβούλου της πλειοψηφίας, κ. Στέφανου Βρεττού, ως αναπληρωτή Προ-
έδρου. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις
διατάξεις  των άρθρων 93 και  96 του Δ.Κ.Κ.,Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114),  την  υπ’
αριθμ. 131/2014 απόφασή του και την εισήγηση του Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τον ορισμό των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς επιχείρησης
του Δήμου ως εξής:

Πρόεδρος: Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη, δημοτική σύμβουλος με αναπληρωτή το
δημοτική σύμβουλος, κ. Στέφανο Βρεττό
Αντιπρόεδρο: : Ελευθερία Μορφωνιού , δημοτική σύμβουλος 
Μέλη: 

• Ειρήνη  Βελισσαροπούλου,  δημοτική  σύμβουλος  μειοψηφίας  με  αναπλη-
ρώτρια την κα Σώζα Μουζάκη, κα δημοτική σύμβουλο μειοψηφίας. 

• Παούρης Νικόλαος, εκπρόσωπος εργαζομένων
• Λαγκώνη – Βρεττού Δήμητρα, ιδιώτης
• Καβαλιέρου Βασιλική, ιδιώτης
• Ιερέας  Δεμένεγας  Ελευθέριος,  εκπρόσωπος  κοινωνικού  φορέα  (Συλλόγου

Ατόμων με αναπηρία «ΝΕΑ ΖΩΗ»)

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 137/2015

Θέμα 4ο:  Αντικατάσταση μέλους  της επιτροπής  δημοπρασιών  έτους  2015 του
Δήμου Κέας 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμε-
νος το 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με την υπ’ αριθμ. 35/2015
απόφασή του, το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα τον ορισμό μελών της
επιτροπής δημοπρασιών Δήμου Κέας για το έτος 2015 ως εξής:
Πρόεδρος: Δήμαρχος Κέας, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου
Μέλη: 

1. Ελευθερία Μορφωνιού, δημοτική σύμβουλος πλειοψηφίας με αναπληρώτρια
τη δημοτική σύμβουλο πλειοψηφίας κα Μαρία Ξέστερνου 

2. Δεμένεγα  Βασιλική,  δημοτική σύμβουλος  μειοψηφίας  με  αναπληρώτρια τη
δημοτική σύμβουλο μειοψηφίας κα. Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Έχοντας υπόψη την υπ’ αριθ. πρωτ.  3234/09.06.2015 παραίτηση της Δημοτικής
Συμβούλου κας Μαρίας Ξέστερνου του Αυγουστή, καλούμαστε να προβούμε σε αντι-
κατάσταση της  κας  Ξέστερνου  ως αναπληρώτριας  του τακτικού  μέλους  – εκπρο-
σώπου της πλειοψηφίας, κας Ελευθερίας Μορφωνιού.
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Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε τον ορισμό του κ. Κων/νου Θώδου του Κων/νου,
δημοτικού συμβούλου της πλειοψηφίας, ως αναπληρωτή της κας Ελευθερίας Μορφω-
νιού.

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη  το
άρθρο 1 του Π.Δ 270/81, την παρ. 1ε  του άρθρου 72 του ν. 3852/10, τη γνωμ. 340/99
του ΝΣΚ, την απόφαση 35/2015 του Δημοτικού Συμβουλίου και την εισήγηση του
Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Ορίζει, πέραν του Δημάρχου που μετέχει ως Πρόεδρος της Επιτροπής Δημοπρασιών
του Δήμου Κέας για το έτος 2015, ως μέλη της επιτροπής τους:

1. Ελευθερία Μορφωνιού, δημοτική σύμβουλος πλειοψηφίας με αναπληρωτή το
δημοτικό σύμβουλο πλειοψηφίας κ. Κων/νο Θώδο 

2. Δεμένεγα  Βασιλική,  δημοτική σύμβουλος  μειοψηφίας  με  αναπληρώτρια τη
δημοτική σύμβουλο μειοψηφίας κα. Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 138/2015

Θέμα 5ο:  Παράταση μισθωτηρίου συμβολαίου του αναψυκτηρίου στην παραλία
Κορησσίας λιμένος Κέας 

Ο Πρόεδρος  δίνει  το  λόγο  στο  Δήμαρχο,  κ.  Ιωάννη  Ευαγγέλου,  ο  οποίος
εισηγούμενος  το  5ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  αναφέρει  ότι  ο  Δήμος  Κέας
μισθώνει  κτίριο ιδιοκτησίας  του,  το οποίο λειτουργεί  ως  κατάστημα υγειονομικού
ενδιαφέροντος  (αναψυκτήριο),  στην  εταιρεία  ΕΛΙΞΟΣ  Α.Ε,  Το  παρόν  κτίριο
βρίσκεται στην παραλία Κορησσίας Λιμένος Κέας. 

Ως  προς  αυτό  επισημαίνεται  ότι  στις  05/06/2009  υπεγράφη  σύμβαση
μίσθωσης μεταξύ του Δήμου Κέας και της εταιρείας “ΕΛΙΞΟΣ Α.Ε”, η οποία είχε
διάρκεια έξι ετών. Η έναρξη λειτουργίας του αναψυκτηρίου έγινε την 26/07/2009,
παρότι στη σύμβαση αναφέρεται ότι ο χρόνος εκμίσθωσης ξεκινά την 01/07/2009.

Σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 186/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,
τροποποιήθηκε το ποσό της αρχικής σύμβασης των 1.050,00€ μηνιαίως στα 892,08€
μηνιαίως (μείωση 20%).

Οι μισθώσεις ακινήτων των Ο.Τ.Α που υπάγονται στο Π.Δ 34/95 και έχουν
λήξει λόγω της παρέλευσης του αναγκαστικού χρόνου λήξης τους, ή πρόκειται να
λήξουν, μπορούν να παρατείνονται μέχρι 12 χρόνια από τη λήξη τους με απόφαση
του Δημοτικού Συμβουλίου και τη σύναψη εκ νέου σύμβασης με τον μισθωτή.

Επίσης  σύμφωνα με  την  παρ.4  του άρθρου 9  του  Ν.4071/2012,  με  ειδικά
αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού Συμβουλίου που λαμβάνεται με την απόλυτη
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, επιτρέπεται η μείωση του ύψους
των  μισθωμάτων  ακινήτων  που  εκμισθώνουν  οι  Δήμοι  με  συμβάσεις  που  έχουν
συναφθεί  έως την 1η Ιουνίου 2010,  κατόπιν σχετικής  αίτησης του μισθωτή,  στην
οποία θα προβάλλονται ειδικοί και ορισμένοι λόγοι και εφόσον το μίσθωμα δεν είναι
ήδη χαμηλό σύμφωνα με τις τιμές της αγοράς. Το ποσοστό της μείωσης καθορίζεται
βάσει  αντικειμενικών  στοιχείων  και  οικονομικών  συνθηκών  της  αγοράς  και  δεν
μπορεί να υπερβαίνει το 20% του μισθώματος που καταβάλλεται.
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Ενόψει  των  ανωτέρω,  εκ  μέρους  της  εταιρείας  “ΕΛΙΞΟΣ  Α.Ε”  υπεβλήθη
αίτηση με αρ. πρωτ. 2600/21.05.2015 με την οποία ζητείται η παράταση του χρόνου
εκμίσθωσης του αναψυκτηρίου μέχρι την 31/08/2015, και με τους ίδιους όρους που
ισχύουν στην παρούσα σύμβαση.

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την παράταση της μίσθωσης και να
εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο για την υπογραφή του συμφωνητικού παράτασης της
μίσθωσης.

Η κα  Ειρήνη  Βελισσαροπούλου  αντιπροτείνει  να  παραταθεί  η  μίσθωση  μέχρι
31/12/2015.

Ο Δήμαρχος  αντιπροτείνει  να  παραταθεί  μέχρι  30/9/2015  και  το  Σώμα  κάνει
αποδεκτή την πρόταση.

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη το
Π.Δ  34/95,  το  από  05/06/2009  συμφωνητικό  μίσθωσης,  την  υπ'αριθμ.186/2011
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  την υπ'  αριθμ.  2600/21.05.2015  αίτηση της
εταιρείας “ΕΛΙΞΟΣ Α.Ε”, το άρθρο 9 του Ν.4071/2012, την εισήγηση του Δημάρχου

                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  παράταση  της  μίσθωσης  του  αναψυκτηρίου  στην  παραλία
Κορησσίας, της εταιρείας “ΕΛΙΞΟΣ Α.Ε” έως 30/09/2015, και διατηρεί το παραπάνω
μίσθωμα σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4071/2012 (άρθρο 9 παρ.4 )  στα 892,08€
μηνιαίως.
    Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή του συμφωνητικού παράτασης της
μίσθωσης

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 139/2015

Θέμα 6ο: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 109/2015 απόφασης Δ.Σ. για την έγκριση
δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη διαμονή και μετακίνηση των ειδικών του
κλιμακίου  Κέας  της  Κινητής  Μονάδας  Ψυχικής  Υγείας  ΒΑ  & Δ.  Κυκλάδων
ΕΠΑΨΥ  για  το  έτος  2015  [εισηγήτρια:  δημοτική  σύμβουλος,  κα  Μαρία
Ξυδοπούλου]

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στη δημοτική σύμβουλο, κα Μαρία Ξυδοπούλου, η οποία
εισηγούμενη το 6ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι με την υπ’ αριθμ.
109/2015 απόφασή του, το Δημοτικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα τα κάτωθι:

1. «Την κάλυψη των δαπανών διαμονής και μετακίνησης για κάθε ειδικό θεραπευ-
τή της Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας ΒΑ Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ του κλιμακίου
Κέας ως εξής:

3. Καραμέτου Ματίνα, ψυχίατρος: ένα (1) εισιτήριο ακτοπλοϊκώς με επιστροφή
Λαύριο- Κέα το μήνα.

4. Καρδαρά Ελίνα, ψυχολόγος: 2 διανυκτερεύσεις το μήνα, 2 εισιτήρια με επιστρο-
φή Λαύριο- Κέα το μήνα

5. Θωμαϊδη  Κατερίνα,  ψυχολόγος:  2  εισιτήρια  με  επιστροφή  Λαύριο-  Κέα  το
μήνα.

και τη διάθεση πίστωσης ύψους 1.640,00€, που αφορά στην κάλυψη εξόδων μετακίνη-
σης και διαμονής για κάθε ειδικό θεραπευτή του κλιμακίου Κέας της Κινητής Μονάδας
Ψυχικής Υγείας ΒΑ & Δ. Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ για το έτος 2015. Η εν λόγω δαπάνη θα
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βαρύνει τον ΚΑ 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων» του προϋπολογι-
σμού οικ. έτους 2015 του Δήμου Κέας, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.».

Επειδή με το υπ’ αριθμ. 890/09.06.2015 έγγραφο της Μονάδας μας ενημε-
ρώνουν ότι η κα Καραμέτου Ματίνα αντικαθίσταται, λόγω λήξης σύμβασης από την
κα Πολυχρονίδου Παναγιώτα και ζητούν επιπλέον από το Δήμο μας την έγκριση επι-
πλέον δαπάνης μετακίνησης της παιδοψυχιάτρου, κας Αργυρίου ύψους 23,00€, που
αφορά σε ένα (1) εισιτήριο ακτοπλοϊκώς με επιστροφή Λαύριο- Κέα το μήνα ειση-
γούμαστε τα εξής:

Την έγκριση της προαναφερθείσας επιπλέον δαπάνης και συνακόλουθα τη συ-
νολική διάθεση πίστωσης, ύψους 1.801,00€, που αφορά στην κάλυψη εξόδων μετακί-
νησης και διαμονής για κάθε ειδικό θεραπευτή του κλιμακίου Κέας της Κινητής Μο-
νάδας Ψυχικής Υγείας ΒΑ & Δ. Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ, για το έτος 2015. Η εν λόγω δα-
πάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων» του
προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 του Δήμου Κέας, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη
πίστωση, ενώ τα στοιχεία των θεραπευτών θα κοινοποιούνται στην Οικονομική Υπη-
ρεσία του Δήμου σε μηνιαία βάση. 
 

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο,  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και  αφού  έλαβε
υπόψη του τις διατάξεις των άρθρων 65,67,69 και 94 του Ν. 3852/2010, το άρθρο 75
παρ.  Ε(2)  του  Ν.  3463/2006,  το  υπ’ αριθμ.  890/09.06.2015  έγγραφο της  Κινητής
Μονάδας  Ψυχικής  Υγείας  ΒΑ &  Δ.  Κυκλάδων  ΕΠΑΨΥ  και  την  εισήγηση  της
δημοτικής συμβούλου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει: 
1. την κάλυψη των δαπανών διαμονής ή/και μετακίνησης για κάθε ειδικό θερα-

πευτή της Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας ΒΑ Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ του κλι-
μακίου Κέας και

2. τη διάθεση πίστωσης ύψους 1.801,00€, που αφορά στην κάλυψη εξόδων μετα-
κίνησης και διαμονής για κάθε ειδικό θεραπευτή του κλιμακίου Κέας της Κι-
νητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας ΒΑ & Δ. Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ, για το έτος
2015. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και
αποζημίωση τρίτων» του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 του Δήμου Κέας,
στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση, ενώ τα στοιχεία των θεραπευτών
θα κοινοποιούνται στην Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου σε μηνιαία βάση.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 140/2015
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Ο Πρόεδρος

       

                                  
         Στέφανος Βρεττός
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Τα Μέλη

 1. Γεώργιος Πατητής 

 2. Εμμανουήλ Λέανδρος 
   
                                                               
3. Δημήτριος Καβαλιέρος    
 
                                                               
4. Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη 

5. Ελευθερία Μορφωνιού     

      
      
6. Αντώνιος Παούρης     
  
                 
7. Νικόλαος Πολίτης   

                 
8. Νικόλαος Ζουλός  

                                                               
9. Κωνσταντίνος Θώδος

10. Ειρήνη Βελισσαροπούλου   
  
    
11. Δημήτριος Μουζάκης    

               
12. Βασιλική Δεμένεγα   
    
                
13. Βασίλειος Δεμένεγας 
   
               
14. Σώζα Μουζάκη        
    
              
15. Ελευθέριος Τζουβάρας

16. Νικόλαος Παούρης
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